
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2020.gada 25.martā                                    Nr.105 

                       (protokols Nr.5, 1.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes 2013.gada 27.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.34 „AIZPUTES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 

Spēkā esošie 2013.gada 27.decembra saistošie noteikumi Nr.34 „AIZPUTES NOVADA 

PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” ir jāpapildina, jo nolikumā nav noteikts, ka pastāvīgās 

komitejas un domes sēdes ārkārtas situācijā var noritēt arī attālināti, kā arī nav noteikts, ka 

deputāti, kuri attaisnojošu iemeslu dēļ nevar piedalīties domes sēdē klātienē, var tajā 

piedalīties attālināti, izmantojot videokonferences iespējas un balsojot elektroniski. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 34.panta pirmo 

daļu, 43.panta trešo daļu un 56.panta pirmo daļu,  

Aizputes novada dome nolemj: 

1.      Apstiprināt Aizputes novada domes saistošos noteikumus Nr.2020/X ”Grozījumi 

Aizputes novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2013/34 ”Aizputes novada 

pašvaldības nolikums”” .  

2.      Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.      Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt pašvaldības bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Aizputes Avīze”. 

4.      Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības mājaslapā internetā, 

nodrošināt to pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5.      Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM). 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Iesniedz: Juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece 

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 
LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 25. martā                Nr. 106

   (protokols Nr.5, 2.§) 

 
Par M. K. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 
 

Aizputes novada domē 2020. gada 24. janvārī saņemts M. K. (dzim. 1969.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-258), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. M.K. savā iesniegumā norādījusi, ka ēka ir avārijas stāvoklī un nevar 

savai ģimenei nodrošināt abilstošus dzīves apstākļus. Personas ģimenē divi dēli M.J. (dzim. 

1999.), J. J. (dzim.1998.), kuri turpina mācības Aizputes novadā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020. gada 14. februārī, atkārtoti 2020. 

gada 12. martā. 

 Izskatot iesnieguma un Kazdangas pārvaldes darbinieku sniegto informāciju, uzklausot 

paskaidrojumus, komisija atbalsta M. K. (reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā pirmajā rindā ( Kazdangas pagasts). 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmās 

daļas pirmā punkta  b apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ 

reģistrēt M. K. (1969.),( ģim. - 3 personas: M. J. (dzim. 1999.), J. J. (dzim.1998), 

pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā  pirmās grupas reģistra 

(Kazdangas pagasts) rindā ar numuru 3. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 
 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 25. martā                Nr. 107 

                (protokols Nr.5, 3.§) 

 

Par A. Dz. S. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

 Aizputes novada domē 2020. gada 04. februārī saņemts A. Dz. S. (dzim. 1945.), 

deklarētā dzīvesvieta  (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-370), kurā  lūdz palīdzību 

dzīvokļu jautājuma risināšanā. A.Dz. S. savā iesniegumā norāda, ka pastāvīgi dzīvo pie meitas 

un mazbērniem pašvaldības vienistabas dzīvoklī. Dzīvoklis „Kalnozoli”-6, Aizputes pagastā, 

Aizputes novadā ir citas personas privātīpašums. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2019. gada 14. februārī, atkārtoti 2020. 

gada 12. martā. 

 Izskatot iesnieguma informāciju, uzklausot Aizputes novada sociālā dienesta 

darbinieku paskaidrojumus, komisija atbalsta A. Dz. S. (ģimenē 1 persona) reģistrāciju 

pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējā rindā (Aizputes 

pagasts). 

Pamatojoties uz Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.2.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Reģistrēt A.Dz.S. (1945.),( ģim.- 1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  vispārējās rindas  reģistrā ( Aizputes pagasts) ar numuru 5. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 
 

 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                      Nr.108 

               (protokols Nr.5, 4.§) 

 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar A. V. 

 

 Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 12.martā izskatīts Aizputes novada domē 

2020.gada 06. martā iesniegtais SIA „Aizputes nami ”2020. gada 6. marta iesniegums Nr. 

16/1.7. par īres līguma pārtraukšanu par dzīvokļa Nr. 4 „Paupēnos”Kalvenes pagastā, Aizputes 

novadā ar  īrnieku A.V. ( dzim.1958.) 2020. gada 03. martu.  Personas iesniegums pielikumā. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Pārtraukt īres līgumu ar A.V. (dzim. 1958.), par  dzīvokli Nr. 4 „Paupēnos”, Kalvenes 

pagastā, Aizputes novadā, īri ar 2020. gada 3. martu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 25.martā               Nr. 109 

                (protokols Nr.5, 5.§) 

 

 

Par A. M. reģistrāciju palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā  

 

 

 Aizputes novada domē 2020. gada 3. martā saņemts A. M. (dzim. 1993.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. EKONS-782207), kurā lūdz uzņemt palīdzības 

reģistra rindā dzīvokļu jautājuma risināšanā,  jo strādā alogotu darbu Aizputes pirmsskolas 

izglītības iestādē „Pasaciņa” par audzinātāju. 

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020. gada 12. martā.. 

 Izskatot iesniegumu un Aizputes pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas 

A.Apines 2020. gada 10. marta rekomendācijas iesniegumu Nr. 1.6/09, uzklausot 

paskaidrojumus, komisija atbalsta A. M. (ģimenē 1 persona) reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā speciālistu rindā Aizputes novadā. 

Pamatojoties uz Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 

13.1.2.apakšpunktu  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt A.M. (1993.),( ģim. -1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  speciālistu rindā  ar numuru 2. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 
 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                       Nr.110 

               (protokols Nr.5, 6.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar A. M. 

 

 

 Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 12.martā izskatīts Aizputes novada domē 

2020.gada 24. februārī iesniegtais A. M. ( dzim.1955.) deklarētā dzīvesvieta (adrese) ( reģ. Nr. 

2.7.9./.SAN-557)- kurā lūdz pārtraukt īres  līgumu par dzīvokli Nr. 10” Krusātas skola” , 

Kalvenes pagastā, Aizputes novadā ar 2020. gada 1. martu. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Pārtraukt īres līgumu ar A.M. (dzim. 1955.), par  dzīvokli Nr. 10 „Krusātas skola”, 

Kalvenes pagastā, Aizputes novadā, īri ar 2020. gada 29. februāri  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 25. martā                Nr. 111 

                     (protokols Nr.5, 7.§) 

 

 

Par D. I. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

 Aizputes novada domē 2020. gada 27. februārī saņemts D. I.  (dzim. 1998.), deklarētā 

dzīvesvieta  (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-594), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. D.I. iesniegumā norāda, ka ir nodibinājis ģimeni un par nesamērīgi 

augstu maksu īrē dzīvokli no privātpersonas, tādēļ lūdz uzņemt rindā uz pašvaldības dzīvokli. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020. gada 12. martā. 

 Izskatot iesnieguma informāciju un uzklausot paskaidrojumus, komisija atbalsta D. I. 

(ģimenē 2 personas) reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā 

vispārējā rindā ( Aizputes pagasts). 

Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4. punktu  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Reģistrēt D.I.(1998.),( ģim.- 2 personas: S. I.  (dzim. 2001.)), pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā  vispārējās rindas  reģistrā (Aizputes pagasts) ar 

numuru 6. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                       Nr.112 

               (protokols Nr.5, 8.§) 

 

 

Par dzīvojamo telpu īres līgumu pārtraukšanu ar E. B. 

 

 

 Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 12.martā izskatīts Aizputes novada domē 

2020.gada 25.februārī iesniegtais E. B.( dzim.1966.) deklarētā dzīvesvieta (adrese) ( 

reģ.Nr.2.7.9./.SAN-570) - kurā lūdz pārtraukt īres  līgumu par dzīvokli Nr.4”Saulītes ”un 

dzīvokli Nr.6 „Saulītes”, Lažas pagastā, Aizputes novadā ar 2020.gada 01.martu. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Pārtraukt īres līgumu ar E.B. (dzim. 1966.) par dzīvokļu Nr.4 un Nr.6 „Saulītēs”, Lažas 

pagastā, Aizputes novadā, īri ar 2020.gada 29.februāri. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                       Nr.113 

               (protokols Nr.5, 9.§) 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma 

 pārslēgšanu ar G. B. 

 

 

Aizputes novada domē 2020. gada 4. martā saņemts G. B. (dzim. 1970.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-645), ar lūgumu noslēgt īres līgumu par 

dzīvokli Nr.3 Atmodas ielā34/34, Aizputē, Aizputes novadā, uz sava vārda sakarā ar mātes L. 

B. ( dzim. 1941.) ievietošanu ilgstošas aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā SIA 

”Pansionāts Rokaiži”. 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14. panta piekto daļu, Aizputes novada 

dome NOLEMJ: 

- pārslēgt dzīvokļa  nr. 3 Atmodas ielā34/34, Aizputē, Aizputes novadā, īres līgumu ar 

G. B. ( dzim 1970.).nemainot īres līguma nosacījumus. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 25. martā                Nr.114  

                (protokols Nr.5, 10.§) 

 

Par I. J. reģistrāciju pašvaldības dzīvokļu maiņas  reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

Aizputes novada domē 2020. gada 24. februārī saņemts I. J. (dzim. 1979.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-550), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. I. J. iesniegumā norāda, ka dzīvo vienistabas dzīvoklī kopā ar diviem 

nepilngadīgiem bērniem, kuriem nepieciešama telpa mācībām. Persona lūdz apmainīt īrēto 

pašvaldības  vienistabas dzīvokli uz lielāku , ar malkas apkuri. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020. gada 12. martā. 

 Izskatot iesnieguma un Cīravas pārvaldes darbinieku sniegto informāciju, uzklausot 

paskaidrojumus, komisija atbalsta I. J. (ģimenē 3 personas: A. P. (dzim. 2006.), D. P. 

(dzim.1999.)) reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā 

dzīvokļu maiņas rindā.  

Pamatojoties Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 8.4. punktu  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt I.J. (1979.),( ģim. - 3 personas: A. P. (dzim. 2006.), D. P. (dzim.1999.)) 

pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā  dzīvokļu maiņas rindas  

reģistrā ar numuru 11. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 25. martā                Nr. 115 

               (protokols Nr.5, 11.§) 

 

Par I. R. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

Aizputes novada domē 2020. gada 11. martā saņemts I. R. (dzim. 1959.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-728), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. I.R. norāda, ka strādā SIA „Aizputes nami” par sētnieci. „Auziņas” 

atrodas aptuveni 5 km attālumā no darba vietas Aizputē. Darbs sākas agri rītos, kad 

sabiedriskais transports vēl nekursē, tāpēc  vēlas īrēt dzīvokli Aizputes pilsētā. I.R. dzīvo citas 

personas privātīpašumā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020. gada 12. martā. 

 Izskatot iesnieguma informāciju, uzklausot paskaidrojumus, komisija atbalsta I. R. 

(ģimenē 1 persona) reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā 

vispārējā rindā ( Kazdangas pagasts). 

Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4. punktu  un 15. 

pantu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt I. R. (1959.),( ģim. - 1 persona) pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  vispārējās rindas  reģistra ( Kazdangas pagasts) rindā ar numuru 5. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                       Nr.116 

               (protokols Nr.5, 12.§) 

 

Par  K. D. dzīves vietas deklarāciju  

pašvaldības dzīvoklī  pie mātes A.D. 

 

Aizputes novada domē 2020. gada 20. februārī saņemts K. D. (dzim. 1991.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-645), ar lūgumu atļaut deklarēt 

dzīvesvietu pašvaldības dzīvoklī Kuldīgas ielā 19A-11, Aizputē, Aizputes novadā. Dzīvoklī 

dzīvo K.D. māte A.D. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3. panta 2. daļu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

- atļaut K.D. ( 1991.)  deklarēt dzīves vietu pie mātes A.D. (dzim.1954.)  Kuldīgas ielā 

19A-11, Aizputē, Aizputes novadā. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

 

LĒMUMS  

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                         Nr.117 

                (protokols Nr.5, 13.§) 

 

Par adreses piešķiršanu  

 

 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā izveidota jauna būve ar 

kadastra apzīmējumu 6405 007 0047 005, kas atdalīta no būves ar kadastra apzīmējumu 6405 

007 0047 004, un atrodas uz pašvaldības īpašumā esošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6405 007 0047, Lažas ielā 2A, Aizputē.  

Ņemot vērā, ka ir izveidots jauns adresācijas objekts, saskaņā ar Ministru kabineta 

2015.gada 8.decembra noteikumi Nr.698 “Adresācijas noteikumi”  nepieciešams piešķirt 

adresi. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.8.apakšpunktu un  9. punktu, Aizputes novada dome 

NOLEMJ: 

Piešķirt būvei ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0047 005 adresi: “Lažas iela 2A 

k-5, Aizpute, Aizputes nov., LV-3456”. 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis

  

 

 

Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 
 

Lēmums edoc failā nosūtāms: 

Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājai 

Valsts zemes dienestam 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 118 

                (protokols Nr.5, 14. § ) 

 

 

Par dzīvokļa Nr.27, Kalnu ielā 7, Kūdrā, Aizputes pagastā, Aizputes novadā,  

atsavināšanu 

 

Aizputes novada dome 2019.gada 23.septembrī saņēma J. C.  iesniegumu ar lūgumu 

atsavināt viņam izīrēto dzīvokli Nr.27 Kūdrā, Aizputes pagastā, Aizputes novadā. J. C. ir šī 

dzīvokļa īrnieks un atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktam, īrniekam ir tiesības ierosināt izīrētā dzīvokļa īpašuma atsavināšanu un 

pašvaldībai atsavināt īpašumu īrniekam Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

45.panta trešās un ceturtās kārtībā. Dzīvokļa īpašums ir ierakstīts zemesgrāmatā, tam veikta 

inventarizācija un īpašums novērtēts pie sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 45.panta 

trešo un ceturto daļu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot  J. C., personas kods ******-*****,  dzīvokļa īpašumu Nr.27 Kalnu  ielā 7, 

Kūdrā, Aizputes pagastā, Aizputes novadā, nosakot pārdošanas cenu EUR 4500,00 

(četri tūkstoši pieci simti euro 00 euro centi). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pārdošanas līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 
Lēmums nosūtāms 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

Juridiskai nodaļai 

J. C. 

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā         Nr.119 

          (protokols Nr.5, 15.§) 

 

Par 2017.gada 26.jūlija lēmuma Nr.310 “Par Cīravas pagasta nekustamā īpašuma 

“Cīravas lauksaimniecības skola” sadalīšanu” precizēšanu 

 

 

Aizputes novada dome 2017.gada 26.jūlijā pieņēmusi lēmumu Nr.310 (protokols Nr.8, 

17.§) “Par Cīravas pagasta nekustamā īpašuma “Cīravas lauksaimniecības skola” sadalīšanu”, 

ar kuru no nekustamā īpašumu “Cīravas lauksaimniecības skola”, kadastra Nr.6448 005 0092 

atdalīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6448 005 0095, 1,01 ha platībā, un izveidots 

jauns īpašums, kam piešķirts nosaukums “Trīsstūris”. 

Veicot nekustamā īpašuma “Cīravas Lauksaimniecības skola” sadali Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, konstatēta pretruna minētā lēmuma daļā par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un saglabāšanu, jo iepriekš zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 6448 005 0095 reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), bet lēmumā 

minēts, ka saglabājams lietošanas mērķis - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorija (NĪLM kods 0501). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Labot Aizputes novada domes 2017.gada 26.jūlija lēmumu Nr.310 (protokols Nr.8, 

17.§) “Par Cīravas pagasta nekustamā īpašuma “Cīravas lauksaimniecības skola” 

sadalīšanu” un izteikt otro punktu šādā redakcijā: 

“2. Atdalītajam zemes gabalam noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorija (NĪLM kods 

0501).” 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis

  
 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja  

Rasa Rudzroga rasa@aizpute.lv, 63459145 

 
Lēmums nosūtāms: 

Nekustamā īpašuma nodaļai edoc failā 

VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai edoc failā 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada25.martā                                       Nr.120 

          (protokols Nr.5,  16.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar Aizputes pilsētas dzīvokļa īpašumiem Atmodas iela 31-3N, 

Atmodas iela 31-2N 

 

            Aizputes novada domes pašvaldības iestāde SIA “Aizputes nami” ierosinājusi veikt 

divu pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Atmodas iela 31-3N un Atmodas iela 31-2N 

apvienošanu ar mērķi uzlabot un paplašināt uzņēmuma biroja telpas. Aizputes novada domes  

īpašuma tiesības uz iepriešminētajiem dzīvokļa īpašumiem ir nostiprinātas Aizputes pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumos Nr. 520 2N un Nr. 520 2NT. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19. un 20.punktu, 

likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likumu, Adresācijas noteikumu 25.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apvienot Aizputes pilsētas dzīvokļa īpašumu Atmodas iela 31-2N ar Aizputes pilsētas 

dzīvokļa īpašumu Atmodas iela 31-3N, vienā īpašumā. 

2. Apvienotajam dzīvokļa īpašumam saskaņā ar būvprojektā izveidotās telpu grupas, 

telpu numerāciju, noteikt adresi Atmodas iela 31-2N, Aizpute, Aizputes novads, LV 

3456. 

3. Likvidēt adresi Atmodas iela 31-3N, Aizpute, Aizputes novads, LV3456 (klasifikatora 

kods 119279596). 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļa 

M.Vīksniņa, 63459145  

modrite.viksnina@aizpute.lv 

Lēmums nosūtāms edoc failā: 

SIA “Aizputes nami” 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


 
AIZPUTES NOVADA DOME 

reģ.Nr.LV90000031743 Atmodas ielā 22, Aizputē, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē  

 

2020.gada. 25.martā                             Nr.121              

protokols Nr.5, 16.§ 

  

 Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz īpašuma „Zīlītes”, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 64720070133, Lažas pagastā, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 9.martā saņemts un ar Nr.2.1.11.2/SAN-696 

reģistrēts J. G. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Lažas pagasta „Zīlītes” 

zemi 4,9 ha platībā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64720070133, ar zemes lietošanas 

mērķi: zeme lauksaimniecības vajadzībām.  

Nomniekam uz 2020.gada 11.martu nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu.  

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2025.gada 31.decembrim, Līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 



1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar J. G., personas kods ******-*****, uz nekustamā 

īpašuma „Zīlītes”, kadastra Nr.6472 007 0133, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6472 007 0133  4,9 ha platībā; 

2. Noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus.  

4. Zemes noma noteikta uz laiku  līdz 2025.gada 31.decembrim. 

5. J. G. zemes nomas līgumu noslēgt divu nedēļu laikā pēc lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļa 

E.Šneidere 63459145 

evija.sneidere@aizpute.lv 

 

Lēmums nosūtāms: 

J.G. 

Nekustamā īpašuma nodaļai edoc failā 

VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai edoc failā  



Pielikums Nr. 1 

Aizputes novada domes 2020.gada 25.marta sēdes lēmumam Nr.121 

 

,Zīlītes”, kadastra Nr. 6472 007 0133 

 

 
 

Nomnieks: 

J. G. 

Zīlītes, Lažas pag.  Aizputes nov. 

Kadastra apzīmējums 6472 007 0133 

Kopējā platība 5,5 ha, lauksaimniecība izmantojamā zeme 4,9 ha, zeme zem ēkām 0,6 ha. 

Līguma darbības termiņš ir ar 2020. gada 1.maiju un ir spēkā līdz 2025.gada 31.decembrim. 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

E.Šneidere 63459145 

evija.sneidere@aizpute.lv 

  



 
AIZPUTES NOVADA DOME 

reģ.Nr.LV90000031743 Atmodas ielā 22, Aizputē, LV – 3456 

 

LĒMUMS 

Aizputē  

 

2020.gada 25.martā                              Nr.122              

(protokols Nr.5, 17.§) 

  

 Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz zemes gabalu „Apriķu Krastiņi”, kadastra 

Nr.64720040168, kadastra apzīmējums 64720040161, Lažas pagastā, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 4.martā saņemts un ar Nr.2.1.11.2/SAN-649 

reģistrēts J. L. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Lažas pagasta „Apriķu 

Krastiņi” zemi 3,6 ha platībā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6472 004 0161, ar 

zemes lietošanas mērķi: zeme lauksaimniecības vajadzībām.  

Nomniekam uz 2020.gada 11.martu nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu.  

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2025.gada 31.decembrim, līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 



2. Pagarināt zemes nomas līgumu ar J. L., personas kods ******-*****, uz nekustamā 

īpašuma „Apriķu Krastiņi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6472 004 0161,  

platība 3,6 ha. 

6. Noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

7. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus.  

8. Zemes noma noteikta līdz 2025.gada 31.decembrim. 

9. J. L. zemes nomas līgumu noslēgt divu nedēļu laikā pēc lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

 

Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļa 

E.Šneidere 63459145 

evija.sneidere@aizpute.lv 

 
 

Lēmums nosūtāms: 

J. L. 

Nekustamā īpašuma nodaļai  



Pielikums Nr. 1 

Aizputes novada domes 2020.gada 25.marta  sēdes lēmumam Nr.122  
 

,Apriķu Krastiņi”, kadastra Nr. 6472 004 0161 

 

 

 

 
Nomnieks: 

J. L. 

Apriķu Krastiņi, Lažas pagasts, Aizputes nov. 

Kadastra apzīmējums 6472 004 0161 

Platība 3,6 ha 

Līguma darbības termiņš ir no 2020.gada 1.maija līdz 2025.gada 31.decembrim 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

  

3,6 

ha 



 

 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē  

2020.gada 25.martā                              Nr.123             

                             (protokols Nr.5, 19§) 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu uz “Apriķu Krastiņi” zemes vienībām:  

6472 006 0058, 6472 006 0027, Lažas pagastā, Aizputes novadā 

 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 6.martā saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-684 

reģistrēts uzņēmuma iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu uz nekustamā 

īpašuma „Apriķu Krastiņi”, kadastra Nr.6472 004 0168, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6472 006 0058 4,4 ha platībā, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6472 

006 0027 7,7 ha platībā. Abu zemes vienību zemes lietošanas mērķis: zeme lauksaimniecības 

vajadzībām.  

Nomas līgums Nr. 2.7.1./356 par Lažas pagasta “Apriķu Krastiņi” zemes gabaliem 

6472 006 0058  , 6472 006 002,  spēkā no 2016.gada  2. janvāra  līdz  2020.gada 31. 

decembrim.  

Nomniekam uz 2020.gada 11.martu nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu.  

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Līguma termiņš tiek pagarināt līdz 2025.gada 31.decembrim, līdz ar to nomas kopējais 

termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

mailto:dome@aizpute.lv


Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem, saskaņā ar 2019.gada 

20.marta Attīstības komitejas lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar uzņēmumu, uz nekustamā īpašuma „Apriķu 

Krastiņi”, kadastra Nr.6472 004 0168, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6472 

006 0058 4,4 ha platībā, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6472 006 0027 7,7 

ha platībā. 

2. Pielikumi Nr.1 un Nr.2 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

 

 

 

Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145 

modrite.viksnina@aizpute.lv 

 
Lēmums nosūtāms edoc failā: 

Nekustamā īpašuma nodaļai  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr. 1 

Aizputes novada domes 25.03.2020. sēdes lēmumam Nr.123 
 

 

,,Apriķu Krastiņi”, kadastra Nr. 6472 006 0058 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                         Juris Grasmanis 

 

 

 



Pielikums Nr. 2 

Aizputes novada domes 25.03.2020. sēdes lēmumam Nr.123 
 

 

„Apriķu Krastiņi”  kadastra Nr. 6472 006  0027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 124 

                (protokols Nr.5, 20.§) 

 

Par Aizputes pagasta nekustamā īpašuma ,,Gravaskalni” 

Aizputes pagastā sadalīšanu  
 

Aizputes novada domē 2020.gada 20.martā saņemts E. Z. iesniegums ar lūgumu atļaut 

uzsākt Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Gravaskalni”, kadastra Nr. 6442 005 0074, 

sadalīšanu trijās daļās, atdalot no īpašuma zemes vienību, kadastra apzīmējums 6442 005 

0075, izveidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu “Grāventāle”, un zemes vienību, kadastra 

apzīmējums 6442 005 0076, izveidojot otru jaunu īpašumu ar nosaukumu “Reinīši”. 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Aizputes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumu Nr.58, nekustamais īpašums „Gravaskalni”, Aizputes novada 

Aizputes pagastā, ar kadastra Nr. 6442 005 0074 pieder Edgaram Zusteram, sastāv no trīs 

zemes gabaliem ar kopējo 56.72 ha. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 005 

0074 atrodas zemes īpašniekam piederošas būves ar kadastra apzīmējumiem 6442 005 0074 

001, 6442 005 0074 003, 6442 005 0074 004 un 6442 005 0074 006. Uz zemes vienības 6442 

005 0075 atrodas divas nenoskaidrotas piederības saimniecības ēkas - šķūnis ar kadastra 

apzīmējumu 6442 005 0075 001 un remontdarbnīca ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0075 

002 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz likuma „Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, likuma ”Par pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13. 

punktu un Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanas un 

apmaiņas kārtību”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Gravaskalni”, kadastra Nr.  6442 

005 0074 sadalīšanu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0075 piešķirt nosaukumu 

„Grāventāle”. 

3. Jaunveidojamā īpašuma “Grāventāle” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 

0075 saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0076 piešķirt nosaukumu 

„Reinīši”. 

5. Jaunveidojamā īpašuma “Reinīši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 

0076 saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 



6. Īpašumā “Gravaskalni” paliekošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 005 

0074 un uz tās esošajām būvēm, saglabāt nosaukumu “Gravaskalni” un pašreizējo 

adresi - ““Gravaskalni”, Aizputes pagasts, Aizputes novads, LV3456”. 

7. Īpašumā “Gravaskalni” paliekošajai zemes vienībai 6442 005 0074 saglabāt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

8. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis  

 

 

       

Iesniedz M. Vīksniņa, 63459145 

modrite.viksnina@aizpute.lv  

 

 

 

Lēmums nosūtāms: 

Nekustamā īpašuma nodaļai edoc failā 

VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai e doc failā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


 

 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

25.03.2020. lēmumam Nr.124,20.§ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  
  

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 
  

Gravaskan

i 

Reinīši 

 

Grāventāl

e 

aventāle 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020. gada 25. martā                     Nr.125 

                       (protokols Nr.5, 21.§) 

 

Par Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma ,,Dimas” 

Kazdangas pagastā sadalīšanu  
 

Aizputes novada domē 2020. gada 24. februārī. saņemts SIA “Hansaprojekts” 

reģistrācijas Nr.42103045558, un SIA “Jaunā ielas” iesniegums ar lūgumu atļaut uzsākt 

Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma Dimas”, kadastra Nr. 6468 012 0088 sadalīšanu, 

atdalot no īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64680120088 un 64680120037, 

izveidojot jaunus īpašumus ar nosaukumiem “Zelta Dimas” un “Sapņu Dimas”. 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Liepājas tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kazdangas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumu Nr.100000185171, nekustamais īpašums „Dimas”, Aizputes novada Kazdangas 

pagastā, ar kadastra apzīmējumu 6468 012 0088 pieder SIA “Hansaprojekts” ½ domājamā 

daļa un SIA “Jaunās ielas” ½ domājamā daļa, sastāv no trīs zemes gabaliem ar kopējo platību 

25.92  ha.  

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz likuma „Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 13. punktu un Ministru Kabineta 2006. gada 20. jūnija Noteikumiem Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanas un apmaiņas kārtību”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

9. Atļaut uzsākt Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma „Dimas”, kadastra Nr.  6468 012 

0088 sadalīšanu. 

10. No īpašuma atdalāmai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6468 012 0088, piešķirt 

jaunu nosaukumu „Zelta Dimas”. 

11. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6468 012 0088 saglabāt zemes lietošanas mērķi – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir  lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

12. No īpašuma atdalāmai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6468 012 0037, piešķirt 

jaunu nosaukumu „Sapņu Dimas”. 

13. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6468 012 0037 saglabāt zemes lietošanas mērķi – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir  lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

14. Īpašumā “Dimas” paliekošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6468 012 0050  

saglabāt pašreizējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

15. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

Iesniedz M. Vīksniņa, 63459145  modrite.viksnina@aizpute.lv  

 

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


 

Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

25.03.2020. lēmumam Nr.125,§.21 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 
 

 
  

Zelta Dimas 

Dimas  

Sapņu Dimas 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                              Nr.126 

               (protokols Nr.5, 22.§) 

 

Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam “Brūveru Dīķis”, 

Cīravas pagastā, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada dome 2020. gada 26.februāra sēdē pieņēmusi lēmumu iznomāt 

pašvaldībai piekrītošu zemes gabalu “Brūveru Dīķi”, Aizputes novada Cīravas pagastā, 

kadastra apzīmējums 64480030151. Nekustamais īpašums “Brūveru Dīķi”, Cīravas pagasts, 

Aizputes novads, saskaņā ar Cīravas pagasta padomes 2008.gada 18.septembra lēmumu Nr.13 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” ir piekritīgs pašvaldībai un sastāv no vienas zemes 

vienības  28.7 ha platībā. Nekustamais īpašums nav ierakstīts Zemesgrāmatā. 

Domei iepazīstoties ar faktisko situāciju konstatēts fakts ka zemes reformas laikā nav 

pilnībā nodrošināta piekļuve iepriekšminētajam zemes gabalam 120 m garumā. Aizputes 

novada domes nekustamā īpašuma nodaļas speciālisti kopā ar potenciālo nomnieku veica 

zemesgabala apsekošanu dabā un vienojās  par ceļa servitūta slēgšanu caur  zemes īpašuma 

“Madaras” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 64480030024. 

Aizputes novada dome konstatē, ka nekustamā īpašuma tiesības uz īpašumu 

“Madaras”, Cīravas pagastā, Aizputes novadā, kadastra Nr. 64480030020, Cīravas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.96 nostiprinātas uz V. D., vārda. V. D. devis mutisku 

piekrišanu servitūta līguma slēgšanai par labu Aizputes novada domei piekrītošam zemes 

gabalam “Brūveru Dīķi”. 

Civillikuma 1130. panta nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru 

īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktas zemes 

gabalam par labu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1130.pantu, 1231.panta 3.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu un 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt ceļa servitūta līgumu nekustamā īpašuma “Madaras”, Cīravas pagasts, 

Aizputes nov., kadastra apzīmējums 6448 002 0020, zemes vienībai ar kadastra 

mailto:dome@aizpute.lv


apzīmējumiem 6448 003 0024 atbilstoši pielikumam, par labu nekustamajam 

īpašuma “Brūveru Dīķi”, Cīravas pagastā, kadastra apzīmējums 6448 003 0151 

2. Ceļa servitūta posms, kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  

64480030024 - garums 120 m, platums 4 m, platība 0,048 ha. 

3. Uzdot pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu par 

reālservitūta nodibināšanu ar V.D. 

4. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis

  

 

 

Iesniedz;  

M. Vīksniņa, 63459145,  

modrite.viksninae@aizpute.lv  

Lēmums nosūtāms: 

V. D. 

Juridiskajai nodaļai 

Nekustamā īpašuma nodaļai 
  

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

25.03.2020. lēmumam Nr.5, 22.§ 

 

Ceļa servitūta teritorijas kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64480030024, 

garums 120 m, platums 8 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 127 

                       (protokols Nr.5, 23.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Rēkumi 3” 

Kalvenes pagastā, Aizputes novadā 
                   

Aizputes novada dome saskaņā ar 2019.gada 30.oktobra lēmumu Nr. 620 ( protokola 

Nr.12.24§) atļāvus veikt Aizputes novada, Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma “Rēkumi 3” 

sadali, ar 2020.gada 26.februāra lēmumu Nr.79 (protokola Nr.4.28§) apstiprinājusi SIA 

„Metrum K” izstrādāto zemes ierīcības projektu, abu lēmumu lemjošajās daļās nav iekļauts 

jaunizveidojamā īpašuma (no īpašuma “Rēkumi 3”) atdalāmajās zemes daļas nosaukums 

“Malvīnes”. 

Ņemot vērā iepriekšminēto nepilnību pašvaldības lēmumos un pamatojoties uz 

2016.gada 8.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi ” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 2015.gada 2.decembra noteikumiem 

Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Papildināt Aizputes novada domes 2020.gada 26 februāra lēmumu Nr79 (protokols 

Nr.4, 28.§) ar 2.1., 2.2. un 2.3. apakšpunktiem šādā redakcijā: 

 

“2.1. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta sadalījumu, īpašumā paliekošajiem zemes gabaliem, 

64660070102 1,12 ha platībā un 64660070104 1,67 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes 

uzmērīšanas un robežu regulēšanas), saglabāt nosaukumu „Rēkumi 3”, Kalvenes pagasts, 

Aizputes novads. Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu 6466 007 0102 saglabāt 

esošo  zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu 6466 

007 0104 1,67 ha platībā noteikt zemes lietošanas mērķi- dīķsaimniecība (NĪLM kods 0303); 

2.2. No īpašuma atdalāmajam zemes gabalam ar plānoto zemes vienības kadastra apzīmējumu 

6466 007 0103  5,41 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), piešķirt nosaukumu „Malvīnes”, Kalvenes pagasts, Aizputes novads un noteikt 

zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

2.3. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam.” 

 

2. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

Iesniedz M. Vīksniņa, 63459145 

modrite.viksnina@aizpute.lv 

 

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

25.03.2020. lēmumam Nr.127, 23.§ 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Novada domes priekšsēdētājs                  Juris Grasmanis 
 

 
  

Malvīnes 

646600701

03 

Rēkumi 3 

6466007010

4 

Rēkum 3 

6466007010

2 

 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 128 

                (protokols Nr.5, 24.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Ūpji” 

 Lažas pagastā, Aizputes novadā 
 

Aizputes novada dome saņēmusi SIA „Metrum K” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

Aizputes novada Lažas pagasta nekustamā īpašuma „Ūpji”, kadastra Nr.6472 004 0159 

sadalīšanai (reģistrēts ar Nr.2.1.11-2/668). Iepazinusies ar izstrādāto „Zemes ierīcības 

projektu”, Aizputes novada dome KONSTATĒ: 

Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar Aizputes 

novada 2012.-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības normatīvos aktus un 

Aizputes novada domes 2019.gada 27.novembra sēdes apstiprināto darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016.gada 8.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 2015.gada 

2.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

3. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam ,,Ūpji”, Lažas pagastā, 

Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6472 004 0159.  

4. Atļaut veikt īpašuma ,,Ūpji” sadalīšanu atbilstoši izstrādātajam zemes ierīcības 

projektam. 

5. No īpašuma „Ūpji” atdalāmajam zemes gabalam ar platību 11,8 ha (vairāk vai mazāk 

pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas) ar nosaukumu „Laukūpji” noteikt 

zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

6. Īpašumā „Ūpji” paliekošajam zemes gabalam 1,5 ha (vairāk vai mazāk pēc zemes 

uzmērīšanas un robežu regulēšanas) platībā saglabāt nosaukumu „Ūpji” un uz zemes 

gabala esošajām ēkām adresi „Ūpji”,  Lažas pagasts, Aizputes novads, LV-3455, un 

zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 
7. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam. 

8. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

       

Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145,  

modrite.viksninae@aizpute.lv 

 

  

mailto:modrite.viksninae@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

25.03.2020. lēmumam Nr.5, 24.§ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 
 

 
  



 
AIZPUTES NOVADA DOME 

PVN reģ.Nr.LV90000031743 Atmodas ielā 22, Aizputē, LV – 3456  

tālrunis 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē  

 

2020.gada 25.martā                             Nr.129              

(protokols Nr.5, 25.§) 

  

 Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas piedziņu  

Aizputes novada domē 2020.gada 11.martā saņemts un ar Nr.2.1.10/743 reģistrēts 

pieprasījums no Kurzemes apgabaltiesas iecirkņa Nr.5 zvērinātas tiesu izpildītājas Agneses 

Biķes par reģistrēto izpildu lietu Nr.00400/005/2020, ka tiek vērsta piedziņa uz I. M. (F.) 

piederošo nekustamo īpašumu Liepājas iela 12, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra numurs 

6405 004 0067. Nekustamais  īpašums Liepājas iela 12, Aizputē Aizputes novadā sastāv no  

zemes vienības ar kopējo platību  2944 m2 un būves, kas pieder I. M.. Nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds īpašumam Liepājas iela 12, Aizputē, Aizputes novadā pavisam kopā 3873,00 

EUR (trīs tūkstoši astoņi simti septiņdesmit trīs euro 00 centi).  

Aizputes novada domes 2015.gada 25.marta sēdē pieņemts izpildrīkojums Nr.106 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas piedziņu“ īpašumam Liepājas ielā 

12, Aizputē, Aizputes novadā  par summu 2599,03 EUR (divi tūkstoši pieci simti deviņdesmit 

deviņi euro un 03 euro centi).   

Uz izsoles dienu 2016.gada 16.jūnijā parāda summa pieaugusi par 454,00 EUR, kas 

apstiprināts  ar Aizputes novada domes 2016.gada 29.jūnija izpildrīkojumu Nr.255 ”Par 

nekustamā īpašuma parāda un kavējuma naudas piedziņu” par kopējo  parādu  3053,03 EUR 

(trīs tūkstoši piecdesmit trīs euro 03 euro centi). 

Uz 2018.gada 28.februāri parāda summa pieaugusi par 334,92 EUR, kopējā parāda 

summa 3387,95 EUR (trīs tūkstoši trīs simti astoņdesmit septiņi euro 95 euro centi), kas 

apstiprināts ar Aizputes novada domes 2018.gada 28.februāra izpildrīkojumu Nr.75 (protokols 

Nr.2,34§). 

Aizputes novada domes 2018.gada 30.maija sēdē pieņemts izpildrīkojums Nr.283 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas piedziņu“ īpašumam Liepājas ielā 

12, Aizputē, Aizputes novadā  par summu 3530,82 EUR (trīs tūkstoši pieci simti trīsdesmit 

euro un 82 euro centi). 

Uz 2020.gada 19.martu nekustamā īpašuma nodokļa parāda summa pieaugusi par 

342,18 EUR (trīs simti četrdesmit divi euro un 18 centi), kopējā parāda summa 3873,00 EUR 

(trīs tūkstoši astoņi simti septiņdesmit trīs euro 00 centi). 

Līdz ar to, ka iepriekšējos taksācijas periodos nav savlaicīgi veikti nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumi (nav ievēroti normatīvajos aktos noteiktie maksāšanas termiņi) un 

pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 3.punktu (nekustamā īpašuma 

nodokli administrē pašvaldības), saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 

12 daļu, 9.panta pirmo un otro daļu (nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs saskaņā ar šo 

likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. Noteiktajā laikā 

nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu 

piedzen bezstrīdus kārtībā atbilstoši likumam "Par nodokļiem un nodevām" un Administratīvā 



procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai), likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu (nodokļu maksātāju vispārīgie 

pienākumi ir noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus un nodevas), 18.panta 

pirmās daļas 11.punktu (nodokļu administrācijas pienākumi ir piedzīt bezstrīda kārtībā termiņā 

nesamaksātos nodokļus, nokavējuma naudas, soda naudas un citus valsts noteiktos 

maksājumus šā likuma 26.pantā paredzētajā kārtībā), 26.panta pirmo daļu (nodokļu 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā, un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā nodokļu administrācija piedzen bezstrīdus kārtībā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu), Administratīvā procesa 

likuma 358.panta otro daļu un Civilprocesa likuma 540.pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no I. M. nekustamā īpašuma nodokļa parādu  pieaugumu  EUR 342,18 EUR 

(trīs simti četrdesmit divi euro un 18 centi). Kopējā parāda summa uz 2020.gada 

19.martu ir 3873,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti septiņdesmit trīs euro 00 centi par 

nekustamo īpašumu Liepājas iela 12, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra numurs 6405 

004 0067. 

2. Nosūtīt lēmumu zvērinātai tiesu izpildītājai Agnesei Biķei parāda piedzīšanai. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā 

procesa likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai 

ir tiesības septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par 

izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (Liepājā, Lielā ielā 4). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

 

 
Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļa 

R.Rudzroga,63459145, rasa@aizpute.lv 

 

 

Lēmums nosūtāms: 

Zvērinātam tiesu izpildītājam 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

I. M. 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

 

LĒMUMS  

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                         Nr.130 

               (protokols Nr.5, 26.§) 

 

Par adreses piešķiršanu  

 

 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ēkā Lažas ielā 1, Aizputē, 

kadastra Nr.6405 007 0097 001 izveidots jauns dzīvokļa īpašums, kas sastāv no veikala telpām 

- dzīvokļa ar telpu grupas kadastra apzīmējumu 6405 007 0097 001 001 un 7430/24470 

domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0097, būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 6405 007 00979 001, 6405 007 0097 002, 6405 007 0097 003.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, telpu 

grupai ar kadastra apzīmējumu nav piešķirta adrese un saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 

8.decembra noteikumi Nr.698 “Adresācijas noteikumi”  nepieciešams to piešķirt. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.10.apakšpunktu un  9.punktu, Aizputes novada dome 

NOLEMJ: 

5. Piešķirt telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0097 001 001 adresi: 

“Lažas iela 1 – 1, Aizpute, Aizputes nov., LV-3456”. 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis

  

 

 

Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

R.Rudzroga, 63459145, 

 rasa@aizpute.lv 
 

 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā         Nr.131 

          (protokols Nr.5, 27.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar dzīvokli Nr.57 Saules ielā 5, Aizputē, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domē saņemts V. L. 2020.gada 27.februāra iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.2.7.11/SAN-589) ar vēlmi iegādāties īres dzīvokli Saules ielā 5-57, Aizputē, Aizputes 

novadā. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās 

domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

un likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”,  

Aizputes novada dome : 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda 

dzīvokļa īpašumu Nr.57 Saules ielā 5, Aizputē, Aizputes novadā, 66,1 m2 platībā ar pie 

dzīvokļa īpašuma piederošām 18/1000 kopīpašuma domājamām daļām, no dzīvojamās 

mājas, koplietošanas telpas un zemes daļas. Telpu grupas kadastra apzīmējums 6405 

004 0022 001 057. 

4. Pēc dzīvokļa ierakstīšanas zemesgrāmatā, Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai 

noteikt atsavināšanas cenu.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Lēmumu nosūtīt: 

Nekustamā īpašuma nodaļai edoc failā 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijai edoc failā  

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Rasa Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 63459145 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                              Nr.132 

                 (protokols Nr.5 , 28.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam ,,Graudnieki”, 

 Kazdangas pagastā, Aizputes novadā 
 

Pamatojoties uz 2020.gada 17.martā saņemto iesniegumu no SIA ,,Metrum K” par 

izstrādātā zemes ierīcības projekta izskatīšanu un apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Graudnieki”, Kazdangas, pagasts, Aizputes novads un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6, 

26., 28.1, 28.2 punktiem, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2015.gada 2.decembra noteikumiem Nr.698 

„Adresācijas noteikumi”,  Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam ,,Graudnieki”, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6468 002 0023. 

2. Atļaut veikt īpašuma ,,Graudnieki” sadalīšanu atbilstoši izstrādātajam zemes ierīcības 

projektam. 

3. Īpašumā paliekošajai 1. zemes vienības daļai 4,2 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc 

zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas) ar plānoto kadastra apzīmējumu 6468 002 

0205 un  2.zemes vienībai 3,58 ha platībā, kadastra apzīmējums 6468 002 0132, 

saglabāt nosaukumu „Graudnieki”, Kazdangas pag., Aizputes novads un uz zemes 

gabala 6468 002 0205 esošajām ēkām adresi: “,,Graudnieki”, Kazdangas pag., 

Aizputes nov., LV-3457”. Īpašumam “Graudnieki” saglabāt esošo zemes lietošanas 

mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

4. No īpašuma atdalāmajai  zemes daļai 5,3 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes 

uzmērīšanas un robežu regulēšanas), ar plānoto kadastra apzīmējumu 6468 002 0204, 

piešķirt nosaukumu „Oša pļavas”, Kazdangas pag., Aizputes nov. un noteikt zemes 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

5. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam. 

 Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

Iesniedz M. Vīksniņa, 63459145 

modrite.viksnina@aizpute.lv 

 

Lēmums nosūtāms: 

SIA “Metrum” Liepājas birojam 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

25.03.2020. lēmumam Nr.132,  28 .§ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis

  
  

Oša pļavas 

Graudnieki 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                 Nr.133 

               (protokols Nr.5, 29.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar nekustamo īpašumu  

Brīvzemnieka bulvārī 2, Aizputē, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domei pieder nekustamais īpašums Brīvzemnieka bulvārī 2, Aizputē, 

Aizputes novadā ar kadastra Nr. 6405 007 0087, kas sastāv no 1728 m2 liela zemes gabala, uz 

kura atrodas divas ēkas. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija trīs reizes organizēja 

nekustamā īpašuma izsoles samazinot izsoles sākumcenu līdz 7000,00 EUR. Uz pēdējo izsoli 

2019.gada 13.martā nepieteicās neviens dalībnieks, 2019.gada 25.aprīļa sēdē deputāti 

neatbalstīja atkārtotas izsoles rīkošanu.  

2020.gada 5.martā ir saņemts biedrības “Uzņēmums Jums”, reģistrēta 2020.gada 

27.februārī, iesniegums ar lūgumu rast iespēju noslēgt ilgtermiņa (10 gadi) nomas līgumu 

īpašumam Brivzemnieka bulvārī 2, Aizputē. Biedrība plāno sagatavot un iesniegt LEADER 

projektu sabiedriskajām iniciatīvām ēkas remontam un teritorijas sakopšanai un radīt vidi 

uzņēmējdarbības attīstībai, izglītībai un sociālās jomas uzlabošanai.  

Pašvaldības rīcību, iznomājot tās īpašumu, nosaka 2018.gada 20.februāra Ministru 

kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, kuru 

23.punktā rakstīts, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Noteikumu 5.punkts 

nosaka veidu, kādā tiek noteikta nomas maksa: nomas maksa nosakāma atbilstoši Ministru 

kabineta, pašvaldību domes, citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības 

kapitāla daļu turētāja apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas 

maksai vai neatkarīga vērtētāja vērtējumam. Ja nomas objektu šo noteikumu 4.1. un 4.4. 

apakšpunktā noteiktajos gadījumos izmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts, nomas pakalpojumu maksas cenrādi nosaka, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja 

noteikto tirgus nomas maksu. Nomas pakalpojumu maksas cenrāžus pārskata atbilstoši 

nepieciešamībai un tirgus situācijai, bet ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā nomas maksas pārskatīšanas termiņā. Tā 

kā domes rīcībā nav datu, lai veiktu atbilstošu nomas maksas sākumcenas aprēķinu, ir jāvēršas 

pie neatkarīga vērtētāja, lai noteiktu tirgus nomas maksu.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr. 97 

”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 5. un 23.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot atklātu nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli Aizputes novada domei  piederošam 

nekustamam īpašumam ar  kadastra Nr. 6405 007 0087, kas sastāv no 1728 m2 liela zemes 

gabala, uz zemes gabala atrodas divas ēkas Brīvzemnieka bulvārī 2, Aizputē, Aizputes 

novadā; 

mailto:dome@aizpute.lv


2. Nekustamā īpašuma nodaļai pasūtīt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma tirgus nomas 

maksas vērtējumu pie neatkarīga vērtētāja. 

3. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai pēc vērtējuma saņemšanas sagatavot izsoles 

noteikumus un iesniegt tos apstiprināšanai domei. 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

  

 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, 63459148, Nora.patmalniece@aizpute.lv 

 
 

  

mailto:Nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

 

LĒMUMS  

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                         Nr.134 

                (protokols Nr.5, 30.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu pārcelšanu 

 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešā daļa nosaka, ka Nekustamā 

īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī – ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā un 

15.novembrī – vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada summas. Likums “Par valsts 

apdraudējumu un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 

izplatību” 4.pants paredz, ka pašvaldībām 2020.gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā 

īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas atšķiras no likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku 2020.gada ietvaros. Aizputes novada dome 

2020.gadam nosaka jaunus nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas termiņus, radot iespēju 

tiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kuriem valstī izsludinātās ārkārtas situācijas 

dēļ strauji samazinās ienākumi, nekustamā īpašuma nodokli maksāt, ievērojot šajā lēmumā 

noteiktos termiņus. 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 24.panta otro daļu, likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta trešo daļu un likuma “Par valsts apdraudējumu un tā 

seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covis-19 izplatību” 4.pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārcelt 2020.gada pirmā ceturkšņa nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu no 

31.03.2020 uz 15.08.2020; 

2. Pārcelt 2020.gada otrā ceturkšņa nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu no 

15.05.2020 uz 15.08.2020. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Lēmumu  nosūtīt: 

SIA ZZ Dats 

Aizputes novada domes grāmatvedībai 

 

Iesniedz nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā              Nr. 135 

                (protokols Nr.5, 31.§) 

 
 

 

Par Aizputes novada Aizputes pilsētas bibliotēkas Aizputes pagasta, Cīravas pagasta, 

Kalvenes pagasta, Kazdangas pagasta un Lažas pagasta filiāles nolikumu apstiprināšanu   

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada Aizputes pilsētas bibliotēkas filiāļu: 

1.1. „Aizputes pagasta bibliotēkas” nolikumu; 

1.2. „Cīravas pagasta bibliotēkas” nolikumu; 

1.3. „Kalvenes pagasta bibliotēkas” nolikumu; 

1.4. „Kazdangas pagasta bibliotēkas” nolikumu; 

1.5. „Lažas pagasta Apriķu bibliotēkas” nolikumu. 

2. Nolikumi stājas spēkā ar 2020.gada 1.aprīli. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 
 

Juriskonsulte – Juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece 

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 136 

                (protokols Nr.5, 32.§  ) 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2020.gada 13,marta 

protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi” 

Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0162, daļas ar 

kopējo platību 1,0 ha nomas tiesības izsoles rezultātā ir ieguvis J. L., nosolot visaugstāko gada 

nomas maksu EUR 80,00 . 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un iznomāt J. L., personas kods ******-*****, 

nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi” Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala 

kadastra apzīmējums 6472 004 0162, daļu ar kopējo platību 1,0 ha par nomas maksu 

80,00 (astoņdesmit euro 00 centi) gadā, nomas līguma termiņš 5 gadi.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot noslēgšanai nomas līgumu 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Lēmums nosūtāms 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija, N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 

 

 
  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā               Nr. 137 

                (protokols Nr.5, 33.§) 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2020.gada 13.marta 

protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Brūveru 

Dīķi”, Cīravas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6448 003 0151, 

platība 28,7 ha, nomas tiesības izsoles rezultātā ir ieguvusi zemnieku saimniecība, nosolot 

visaugstāko gada nomas maksu EUR 1400,40. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un iznomāt Cīravas pagasta zemnieku saimniecībai, 

nekustamo īpašumu “Brūveru Dīķi”, Cīravas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala 

kadastra apzīmējums 6448 003 0151, platība 28,7 ha par nomas maksu 1400,40 (viens 

tūkstotis četri simti euro 40 centi) gadā, nomas līguma termiņš 5 gadi.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot noslēgšanai nomas līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Lēmums nosūtāms 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija, N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 

 

 

 

  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 138 

                (protokols Nr.5, 34.§ ) 

 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2020.gada 13.marta 

protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Gaiti”, 

Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6468 013 0057,  platība 

12,6 ha, nomas tiesības izsoles rezultātā ir ieguvusi, nosolot visaugstāko gada nomas maksu 

EUR 165,45. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un iznomāt, nekustamo īpašumu “Gaiti”, Lažas pagastā, 

Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6468 013 0057,  platība 12,6 ha 

par nomas maksu 165,45 (viens simts sešdesmit pieci euro 45 centi) gadā, nomas 

līguma termiņš 5 gadi.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot noslēgšanai nomas līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija, N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 

 

 

 

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr.139 

                (protokols Nr.5, 35.§) 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2020.gada 13.marta 

protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Nr.4 Skolas 

ielā 15, Kalvenē, Aizputes novadā, kas sastāv no atsevišķā dzīvokļa Nr.4 37.70 kvm platībā ar 

pie dzīvokļa īpašuma piederošām 377/1508 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās 

mājas, palīgbūves un zemes gabala,  izsoles rezultātā ir ieguvis M.C., nosolot visaugstāko 

cenu 450,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt  M. C., personas kods ******-*****, 

dzīvokļa īpašumu Nr.4 Skolas ielā 15, Kalvenē, Aizputes novadā, kas sastāv no 

atsevišķā dzīvokļa Nr.4 37.70 m2 platībā ar pie dzīvokļa īpašuma piederošām 377/1508 

kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas, palīgbūves un zemes gabala, par 

450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro 00 centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Lēmums nosūtāms 

Juridiskajai nodaļai 

M.C. 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija, N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr.140  

                (protokols Nr.5, 36.§) 

 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2020.gada 13.marta 

protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Mežstrauti”, 

Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0055, daļas, 

platība 2,0 ha, nomas tiesības izsoles rezultātā ir ieguvis A. R., nosolot visaugstāko gada 

nomas maksu EUR 250,00. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un iznomāt A. R., personas kods ******-*****, zemes 

gabala “Mežstrauti” Lažas pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6472 004 

0055, daļu, platība 2,0 ha par nomas maksu 250,00 (divi simti piecdesmit euro 00 

centi) gadā, nomas līguma termiņš 5 gadi.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot noslēgšanai nomas līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

Lēmums nosūtāms 

Nekustamā īpašuma nodaļai 

 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija, N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 

 

 

 

  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā               Nr. 141 

               (protokols Nr.5, 37.§ ) 

 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 3.martā saņemts V. S. iesniegums 2.1.11-2/SAN par 

nomas līguma Nr.2.72/TENZ-38 laušanu Kazdangas pagasta īpašuma “Kazdangas 

lauksainiecības tehnikums”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6468 002 0098. Zemes 

vienības ar kadastras apzīmējumu 6468 002 0098, kopējā platība ir 9,5 ha, no kuras 9,3 ha ir 

zem zivju dīķa. 

  Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība saskaņā ar 

Kazdangas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.93 ir pašvaldības īpašums.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot Aizputes novada, Kazdangas pagasta nekustamā īpašuma “Kazdangas 

lauksaimniecības tehnikums” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 002 0098 

(kopējā platība 9,5 ha) nomas tiesību mutisku izsoli (pielikumā zemes gabala shēma ar 

atzīmētu nomas zemes gabalu) 

2. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Kazdangas 

lauksaimniecības tehnikums” Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6468 002 0098  (platība 9,5 ha)  nomu, nomas tiesību izsolei”. 

3. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis

  

Sagatavoja  

M.Vīksniņa 63459145 

modrite.viksnina@aizpute.lv

http://www.aizputesnovads.lv/
mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums 

Aizputes novada domes 

2020. gada 25. marta 

lēmumam Nr.141, 37.§ 

 

“Kazdangas lauksaimniecības tehnikums” Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums  

6468 002 0098, platība 9,5 ha  

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis  

  



 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 142 

                (protokols Nr.5, 38. § ) 

 

 

Par dzīvokļa Nr.6, Raiņa bulvārī 13, Aizputē, Aizputes novadā,  

pārdošanu izsolē 

 

 

2020.gada 23.janvārī Aizputes novada dome pieņēma lēmumu Nr.23, ar kuru noteica 

turpmākās darbības ar pašvaldības īpašumā esošu dzīvokli Raiņa bulvārī 13 dz.6, Aizputē, 

virzot to pārdošanai izsolē, uzdodot Nekustamā īpašuma nodaļas speciālistiem ierakstīt 

dzīvokļa īpašumu zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda, veikt inventarizāciju un 

novērtēt pie sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja. Dzīvokļa īpašumam Nr.6 Raiņa bulvārī 

13, Aizputē, Aizputes novadā, ir veiktas visas minētās darbības un ir iespējams dzīvokli 

atsavināt rīkojot atklātu izsoli. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma Publiskas personas manta” 10.2. apakšpunktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo dzīvokļa īpašumu Nr.6, 

Raiņa bulvārī 13, Aizputē, kas sastāv no dzīvokļa Nr.6 58,7 m2 platībā un 20/100 

kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas un zemes gabala, nosakot izsoles 

sākumcenu 7400,00 EUR (septiņi tūkstoši četri simti euro 00 centi); 

2. Noteikt izsoles soli 30,00 EUR (trīsdesmit euro 00 centi).  

3. Noteikt izsoles datumu 2020.gada 19.maijā plkst. 9:30 Aizputes novada domē, Atmodas 

ielā – 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem pieteikumi jāiesniedz domē, Atmodas ielā -22 

Aizputē, LV-3456, Aizputes novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā līdz 2020.gada 18.maijam plkst. 16:00. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus dzīvokļa īpašuma pārdošanai izsolē. 



5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu publicēšanu 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas lapā un Aizputes 

novada avīzē “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

 

 

 
  



 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 143 

                (protokols Nr.5, 39. § ) 

 

 

Par dzīvokļa Nr.27, Saules ielā 5, Aizputē, Aizputes novadā,  

pārdošanu izsolē 

 

 

2019.gada 20.decembrī Aizputes novada dome pieņēma lēmumu Nr.741, ar kuru 

noteica turpmākās darbības ar pašvaldības īpašumā esošu dzīvokli Saules ielā 5 dz.27, 

Aizputē, virzot to pārdošanai izsolē, uzdodot Nekustamā īpašuma nodaļas speciālistiem 

ierakstīt dzīvokļa īpašumu zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda, veikt 

inventarizāciju un novērtēt pie sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja. Dzīvokļa īpašumam 

Nr.27 Saules iela 5, Aizputē, Aizputes novadā, ir veiktas visas minētās darbības un ir 

iespējams dzīvokli atsavināt rīkojot atklātu izsoli. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma Publiskas personas manta” 10.2. apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo dzīvokļa 

īpašumu Nr.27, Saules ielā 5, Aizputē, kas sastāv no dzīvokļa Nr.27 45,8 m2 

platībā un 12/1000 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas un zemes 

gabala, nosakot izsoles sākumcenu 6000,00 EUR (seši tūkstoši euro 00 centi); 

2. Noteikt izsoles soli 30,00 EUR (trīsdesmit euro 00 centi).  

3. Noteikt izsoles datumu 2020.gada 19.maijā plkst. 10:00 Aizputes novada domē, Atmodas 

ielā – 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, Atmodas ielā -22 

Aizputē, LV-3456, Aizputes novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā līdz 2020.gada 18.maijam plkst. 16:00. 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus dzīvokļa īpašuma pārdošanai izsolē. 



5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu publicēšanu 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas lapā un Aizputes 

novada avīzē “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 144 

                (protokols Nr.5, 40. § ) 

 

 

Par dzīvokļa Nr.49, Raiņa bulvārī 5, Aizputē, Aizputes novadā,  

pārdošanu izsolē 

 

 

2019.gada 30.oktobrī Aizputes novada dome pieņēma lēmumu Nr.617, ar kuru noteica 

turpmākās darbības ar pašvaldības īpašumā esošu dzīvokli Raiņa bulvārī 5 dz.49, Aizputē, 

virzot to pārdošanai izsolē, uzdodot Nekustamā īpašuma nodaļas speciālistiem ierakstīt 

dzīvokļa īpašumu zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda, veikt inventarizāciju un 

novērtēt pie sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja. Dzīvokļa īpašumam Nr.49 Raiņa bulvārī 

5, Aizputē, Aizputes novadā, ir veiktas visas minētās darbības un ir iespējams dzīvokli 

atsavināt rīkojot atklātu izsoli. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

daļu, 5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 

109 ”Kārtība, kādā atsavināma Publiskas personas manta” 10.2.apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo dzīvokļa 

īpašumu Nr.49, Raiņa bulvārī 5, Aizputē, kas sastāv no dzīvokļa Nr.49  54,6 m2 

platībā un 18/1000 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas un zemes 

gabala, nosakot izsoles sākumcenu 7150,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts 

piecdesmit euro 00 centi); 

2. Noteikt izsoles soli 30,00 EUR (trīsdesmit euro 00 eurocenti).  

3. Noteikt izsoles datumu 2020.gada 19.maijā  plkst. 9:00 Aizputes novada domē, Atmodas 

ielā – 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, Atmodas ielā -22 

Aizputē, LV-3456, Aizputes novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā līdz 2020.gada 18.maijam plkst. 16:00. 



4. Apstiprināt izsoles noteikumus dzīvokļa īpašuma pārdošanai izsolē. 

5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu publicēšanu 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas lapā un Aizputes 

informatīvajā izdevumā “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

 

 

 

 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                      Nr.145 

                                               (protokols Nr.5, 41.§) 

 

 

Par grozījumiem 2017.gada  26.jūlija lēmumā Nr.314 “Par komisiju sastāva ievēlēšanu” 

 

2020.gada 26.februāra Aizputes novada domes sēdē tika izskatīts jautājums par I. P. 

izslēgšanu no sabiedrisko apstādījumu un labiekārtošanas komisijas sastāva un konkursa 

rīkošanu uz vakanto sabiedrisko apstādījumu un labiekārtošanas komisijas locekļa vietu. Ar 

priekšsēdētāja rīkojumu tika izveidota komisija, kura izvērtēja kandidātus, kuri pieteicās 

darbam komisijā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un ņemot 

vērā pretendentu vērtēšanas komisijas ieteikumu, 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumus 2017.gada 26.jūlija lēmumā Nr.314 “Par komisiju sastāva 

ievēlēšanu” iekļaujot Sabiedrisko apstādījumu un labiekārtošanas komisijas sastāvā I.D. 

 

Novada domes priekšsēdētājs        Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

I.Rūja, 63459151, dome@aizpute.lv 

 

 

 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                            Nr.146 

                          (protokols Nr.5, 42.§) 

 

Par deklarētās dzīvesvietas 

ziņu anulēšanu Arnim Laurim 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 29.janvārī saņemts SIA “Pansionāts Rokaiži”, 

iesniegums ar lūgumu anulēt ziņas par A. L. deklarēto dzīvesvietu Rokaižu Pansionāts, 

Rokaiži, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, jo minētā persona deklarētajā adresē nedzīvo. 

Uz 29.01.2020. izsūtīto ierakstīto vēstuli ar uzaicinājumu (Nr.2.1.13/NOS-78) ierasties 

Aizputes novada domē, līdzi ņemot dokumentus, kas apliecinātu tiesības deklarēt dzīvesvietu 

Rokaižu Pansionāts, Rokaiži, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, A. L. neatbildēja un 

Aizputes novada domē neieradās. Sakarā ar iepriekš minēto nepieciešams anulēt A. L. 

deklarēto dzīvesvietu. 

 Pamatojoties uz “Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

2003.gada 11.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.72 “Kārtība, kādā anulējamas ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Rokaižu Pansionāts, Rokaiži, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā, A. L., personas kods ******-*****. 

2. Aizputes novada domes speciālistam dzīvesvietas jautājumos D.Lagzdiņai veikt 

nepieciešamās izmaiņas Iedzīvotāju reģistrā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta.1.daļu šo lēmumu mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                         Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms 

Pansionāts Rokaiži 

A.L. 

 

Iesniedz Aizputes novada pašvaldības sekretāre  

D.Lagzdiņa, dome@aizpute.lv, 63448188 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 147 

                (protokols Nr.5, 43.§ ) 

 

Par dotāciju SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums”   

lietus ūdeņu pārsūknēšanai 

 

 

SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” valdes locekle Vēsma Martuzāne 09.03.2020. 

iesniegumā r.1-8/20 lūdz atmaksāt Aizputes novada domei elektroenerģijas izmaksas, kas 

saistītas ar lietus ūdens pārsūknēšanu laika periodā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 

31.decembrim. 

Lielākā daļā Aizputes pilsētā nav izbūvētas atsevišķas lietus ūdens savākšanas sistēmas 

kolektori ar atzariem uz īpašumiem. Liels daudzums virszemes ūdeņu no ēku jumtiem un 

teritorijas nonāk kanalizācijas tīklos un kanalizācijas sūknētavās - Kuldīgas ielā 17A, 

Kalvenes ielā 57, Raiņa bulvārī 24 un aizplūst uz bioloģiskām attīrīšanas iekārtām,  kur tas 

tiek attīrīts kopā ar sadzīves notekūdeņiem, kā rezultātā ievērojami palielina  notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu (NAI) attīrīšanai izlietotos finanšu resursus. 

Tarifā nedrīkst  iekļaut lietus un sniega ūdeņu pārsūknēšanas izmaksas. Tas rada 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu zaudējumus. 

Saskaņā ar „Komercdarbības atbalsta kontroles likuma” 14.panta 1.,3., punktu SIA 

„Aizputes Komunālais uzņēmums” ir izveidota tāda organizatoriskā struktūra un 

grāmatvedības uzskaite, kas ļauj precīzi nodalīt finanšu rezultātus pa uzņēmuma ražošanas 

darbības veidiem.  

2019.gadā kopējais pieņemtais notekūdeņu daudzums bija 192758 m3, no tā infiltrāts 

lietus ūdeņu daudzums - 83459 m3. 2019. gada kopējās  elektroenerģijas izmaksas notekūdeņu 

savākšanai un attīrīšanai sastādīja  23874 EUR, kas ir 0,1238 EUR par 1 m3 pārsūknēšanu. 

Elektroenerģijas izmaksas lietus ūdens pārsūknēšanai 2019.gadā sastādīja 10337 EUR, t.i., 

43,3% no NAI kopējām elektroenerģijas izmaksām 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 1.punktu , 

Aizputes novada dome nolemj:  

piešķirt dotāciju 10337 EUR apmērā SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums”, 

reģ.Nr.42103001430, par izlietoto elektroenerģijas patēriņa segšanai par 2019.gadu par 

pārsniegto notekūdeņu daudzumu  lietus ūdeņu pārsūknēšanai. 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.600, 

EKK -3261. 
 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr.148  

                (protokols Nr.5, 44.§) 

 

Par dotāciju SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums”  pirts pakalpojumu 2019.gada 

zaudējumu segšanai. 

 

SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” valdes locekle Vēsma Martuzāne 09.03.2020. 

iesniegumā Nr.1-8/5 domei pamato to, ka pirts pakalpojumu tarifi nesedz izdevumus, kas 

rodas pakalpojumu sniedzējam.  

18.03.2020.g. Aizputes novada domes  finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas  sēdē 

izskatīja SIA „Aizputes Komunālais uzņēmuma” iesniegtos 2019.gada pirts finanšu darbības 

rādītājus. Pirts saimnieciskās darbības rezultāts 2019.gadā ir 10260,00 EUR zaudējumi. Tie 

segti no uzņēmuma pamatdarbības, t.i. ūdens ražošanas ieņēmumiem.  Aizputes novadā 

sabiedriskai pirtij ir nozīmīga loma sanitārās tīrības ievērošanā, iedzīvotāju veselīga dzīves 

veida veicināšanā. Minētās funkcijas atbilst likuma „Par pašvaldībām” 5.panta 1. un 6.punkta 

nosacījumiem. 

Aizputes pilsētas dzīvojamā fondā ietilpst vecā pilsētas apbūve, kurā daļai ēku nav 

ierīkoti centralizētā ūdens un kanalizācijas pieslēgumi. Pašvaldības pienākums ir organizēt 

iedzīvotājiem sabiedriskās pirts  pakalpojumus saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

1.punktu. 

Saskaņā ar „Komercdarbības atbalsta kontroles likuma” 14.panta 1., 3.punktu SIA 

„Aizputes Komunālais uzņēmums” ir izveidota tāda organizatoriskā struktūra un 

grāmatvedības uzskaite, kas ļauj precīzi nodalīt finanšu rezultātus pa uzņēmuma ražošanas 

darbības veidiem, t.sk. attiecināmos ieņēmumus un izmaksas sabiedriskās pirts 

pakalpojumiem. 

Pirts pakalpojumu tarifi ir apstiprināti Aizputes novada domē 2015.gada 25.februārī 

gadā. Ņemot vērā Aizputes novada domes finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

ieteikumu segt sabiedriskās pirts zaudējumus, 

Aizputes novada dome nolemj:  

piešķirt dotāciju 10260 EUR apmērā SIA  „Aizputes Komunālais uzņēmums”, 

reģ.Nr.42103001430, pirts pakalpojumu 2019.gada saimnieciskās darbības zaudējumu 

segšanai.  

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.600, 

EKK -3261. 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

  

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 149 

                (protokols Nr.5, 45.§ ) 

 

Par dotāciju  SIA „Aizputes Nami” debitora parādu segšanai 

  

No SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa Mārtiņa Grundmaņa saņemts 2020.gada 

2.janvāra iesniegums Nr.5/1.7 ar lūgumu piešķirt dotāciju, lai segtu pašvaldībai piederoša 

dzīvokļa īrnieka parādu, jo bijušais īrnieks miris un parāds ir neatgūstams. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. PIEŠĶIRT SIA „Aizputes Nami” dotāciju 1716,73 EUR (viens tūkstotis septiņi simti 

sešpadsmit eiro un 73 centi) apmērā, lai segtu pašvaldībai piederoša sekojošu dzīvokļa 

bijušā īrnieka parādu:  

Īrnieka vārds, uzvārds Adrese  

Dzīvokļa 

atbrīvošanas 

iemesls 

Parāda 

uzkrāšanas 

periods no  

Parāda 

summa 

EUR 

B. R. 

p.k.******-***** 

Atmodas iela 12-7, 

Aizpute 

Mirusi 

21.12.2019 

04.2004 
1716,73 

 

Finansējums – pamatbudžets, valdības klasifikācijas kods 06.100, EKK - 3261 

 

      

Novada domes priekšsēdētājs                                               Juris Grasmanis 

 

 Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 150 

               (protokols Nr.5, 46.§ ) 

 

 

Par bezīrnieka dzīvokļa apkures rēķina  apmaksu 

  

      No SIA „Aizputes Komunālais  uzņēmums” valdes locekles Vēsmas Martuzānes 

saņemts 2020.gada 29.februāra rēķins Nr.0220-530 par Aizputes novada domei piederošiem 

bezīrnieku dzīvokļiem piegādāto siltumu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas “Dzīvokļa īpašuma likuma“ 10.panta 1.daļas 

3.punktu, un uz likumu „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. APMAKSĀT SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” uzskaitīto parādu 260,92 EUR (divi 

simti sešdesmit eiro un 92 centi) par centralizētās apkures pakalpojumu sniegšanu 

pašvaldībai piederošu sekojošu bezīrnieku dzīvokļos līdz jauna īres līguma noslēgšanai:  

Adrese  Aizputē,  

 

Apmaksas periods  Parāda summa 

EUR 

Raiņa bulvāris 5-49 01.02.2020. - 29.02.2020 45,46 

Saules iela 5-27 01.02.2020. - 29.02.2020 49,23 

Lažas iela 7A-33 01.02.2020. - 29.02.2020 49,20 

Raiņa bulvāris 13-6 01.02.2020. - 29.02.2020 117,03 

                                                                                   
Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.100, 

ekonomiskās klas.kods -2221. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                Juris Grasmanis  

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 
 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā          Nr.151  

                (protokols Nr.5, 47.§ ) 

 

Par  apsaimniekošanas rēķinu apmaksu SIA „Aizputes Nami” 

  

No SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa Mārtiņa Grundmaņa saņemts 03.03.2020. 

iesniegums Nr.13/1.7 ar lūgumu apmaksāt apsaimniekošanas rēķinus par pašvaldībai 

piederošiem dzīvokļiem, kuri ir nodoti uz sadali vai izsoli, bet nav izīrēti.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. SEGT SIA „Aizputes Nami” Aizputes novada pašvaldībai piederošo neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas par summu 275,68 EUR (divi simti septiņdesmit pieci eiro un 68 

centi) sekojoši:  

Adrese Apmaksas periods Rēķina Nr. 
Rēķina  

summa 

EUR 

Atmodas iela 7-11, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 2053-2002 18,94 

Atmodas iela 12-7, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 2066-2002 20,42 

Atmodas iela 31-4, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 120-2002 29,75 

Kalvenes iela 17-2, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 229-2002 10,50 

Kuldīgas iela 15B-16B, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 2067-2002 10,53 

Lažas iela 1-1, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 2019-2002 31,98 

Raiņa bulvāris 5-49, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 1016-2002 27,43 

Raiņa bulvāris 13-6, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 2065-2002 56,82 

Saules iela 5-27, Aizpute 01.02.2020 – 29.02.2020 1196-2002 23,66 

Tebras gatve 6-4, Kazdangas 

pagasts 

01.02.2020 – 29.02.2020 2012-2002 45,65 

Finansējums – pamatbudžets, funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, EKK – 2244. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                 Juris Grasmanis  

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr.152 

                (protokols Nr.5, 48.§) 

 

Par turpmāko rīcību gājēju pārejas ierīkošanai Atmodas ielā  

 2020.gada 9.janvārī reizē ar 2020.gada budžeta projekta izskatīšanu, deputāti tika 

iepazīstināti ar Aizputes senioru apvienības “Piesaulīte” iesniegumu, un lēma, ka gājēju 

pārejas Atmodas ielā pretī Mākslas skolai: neierīkos (par -  A.Zeltagrauda; pret -   P.Brīniņš, J. 

Grasmanis, L.Tiļugs, A.Leimante, M.Sants, J.Berga, S.Segliņa, D.Petrauska, I.Ozols,  

I.Rudzīte). Tomēr senioru apvienību “Piesaulīte” neapmierina šāda deputātu nostāja viņi 

uzstāj uz pārejas ierīkošanu. Lai izveidotu gājēju pāreju Atmodas ielā, ir nepieciešams saņemt 

atzinumu jeb pasūtīt sertificētam ceļu inženierim izpēti, vai šajā Atmodas ielas posmā starp 

Atmodas ielas 19, 21 un 22 namu, vispār ir iespējams izveidot gājēju pāreju. 2020.gada 

budžetā nav paredzēti līdzekļi šādas izpētes pasūtīšanai, tādēļ nepieciešams izdarīt 2020.gada 

budžeta korekcijas 2020.gada maijā. Paredzamās izpētes izmaksas ir 500,00 euro.  

 Papildus senioru apvienība “Piesaulīte” vēlas, lai tiktu ierīkota starppilsētu autobusu 

satiksmes pietura no Kuldīgas un Ceriņu ielas krustojuma virzienā uz pilsētas robežu, kas arī ir 

jautājums sertificētam ceļu inženierim. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Izpilddirektorei A.Eņģelei pasūtīt un saņemt sertificēta ceļu inženiera izpēti par 

gājēju pārejas ierīkošanu posmā starp ēkām  Atmodas ielā 19, 21 un 22,  un 

starppilsētu autobusu satiksmes pieturas ierīkošanu no Kuldīgas un Ceriņu ielas 

krustojuma virzienā uz pilsētas robežu. 

2. Veikt 2020.gada budžeta korekcijas, paredzot šī lēmuma 1.punktā pakalpojuma 

apmaksai 500,00 euro. 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

 

N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 
  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā         Nr.153 

         (protokols Nr.5,  49.§) 

 

Par dotāciju  biedrībai „Aizputes Samarietis” atbalsta centram “Roku Rokā” 

  

Aizputes novada dome saņēmusi 06.11.2019. iesniegumu no biedrības „Aizputes 

Samarietis” ar lūgumu finansiāli atbalstīt biedrības atbalsta centru “Roku Rokā” ģimenēm, 

kurās aug bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām nodarbību un citu aktivitāšu nodrošināšanai.  

Nodarbību mērķis ir pilnveidot un attīstīt iemaņas caur izglītojošām un radošām 

aktivitātēm bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām. Biedrības ienākumi ir ziedojumi, 

piedalīšanās projektos un vecāku līdzfinansējumi.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 7.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dotāciju biedrībai “Aizputes Samarietis” (Reģ.Nr.40003168862) 181,00 euro 

apmērā organizēt nodarbības bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām 2020.gada marta 

un aprīļa mēnesī. Dotācija paredzēta nodarbību materiālu iegādei saskaņā ar iesniegto 

aktivitāšu plānu.  

2. Par dotācijas  izlietošanu atbild Aizputes novada Aizputes sociālās aģentūras vadītājs. 

3. Domes juriskonsultei sagatavot līgumu ar biedrību “Aizputes Samarietis” par dotāciju un 

atskaišu sniegšanu par dotācijas izlietojumu. 

Pielikumā – Budžeta pieprasījuma tāme aktivitātei. 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, struktūrvienība 102, 

vald.klas.kods 10.400, EKK -3263. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                     Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                    Nr. 154 

                (protokols Nr.5, 50.§) 

 

 

Par  papildus vienošanās pie deleģēšanas līguma ar biedrību “Izgaismo ideju” 

 

Aizputes novada dome saņēmusi biedrības “Izgaismo ideju” vadītājas Ances Tīmanes 

2020. gada 19.februāra iesniegumu ar priekšlikumiem par izmaiņām deleģēšanas līgumā 

darbam ar jaunatni, palielinot  pašvaldības finansējumu biedrībai. 

Ņemot vērā Aizputes novada domes  Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 2020. 

gada 18.marta sēdes ieteikumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

SLĒGT papildus vienošanos pie 2020.gada 25.februāra deleģēšanas līguma ar biedrību 

“Izgaismo ideju”, nodrošinot finansējumu deleģētā uzdevuma izpildei 17068,59 EUR 

(septiņpadsmit tūkstoši sešdesmit astoņi eiro un 59 centi) apmērā 2020.gadā.  

Pielikumā finansējuma sadalījums. 

 

Novada  domes priekšsēdētājs                                                    Juris Grasmanis 

 
Lēmums nosūtāms 

Biedrībai “Izgaismo ideju” edoc formātā 

Juridiskajai nodaļai 

Attīstības nodaļai 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

 

 
 

  



 Pielikums  

 Aizputes novada 
domes  

 2020.gada 
25.marta 

lēmumam Nr.154 
  

Finansējuma tāme 2020.gadam   

 vienošanās  deleģēšanas liguma ar biedrību "Izgaimo ideju"  
  

Pozīcija Finansējums  EUR  

  

Jauniešu mājas vadītāja atalgojums 8400 

Jauniešu mājas mediju un studijas vadītājs 2700 

VSAOI 2673,99 

Komandējuma nauda 1674 

Sadzīves izdevumi 180 

Apsardzes pakalpojumi 585,6 

Internets lattelekom 480 

kancelejas preces 375 

Kopā  17068,59 

  

  

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā               Nr.155 

                (protokols Nr.5, 51.§ ) 

 

 

Par “Aizputes novada domes autotransporta izmantošanas noteikumu” apstiprināšanu 

 

2019.gada 23.oktobrī  apstiprinātā plānā Korupcijas risku novērtēšana, korupcijas 

riskam pakļauto amatu identificēšana un pasākumu noteikšana riska mazināšanai vai 

novēršanai  Aizputes novada domē 2019.-2023.gadam, kā iespējamais risks norādīta neatļauta 

rīcība ar institūcijas vai tai lietošanā, glabāšanā nodotu mantu vai finanšu līdzekļiem, 

nodarbinātajam noteikto pienākumu apzināta neveikšana vai nolaidīga veikšana savās vai 

citas personas interesēs. Veicamie pasākumi riska novēršanai norādīts  Izdot pašvaldības 

iekšējos noteikumus par autotransporta izmantošanu (noteikumi ar grozījumiem).  Ir izstrādāti 

jauni iekšējie noteikumi autotransporta izmantošanai Aizputes novada domē, kas izskatīti 

2020.gada 18.marta Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē, kurā deputāti atbalstīja 

iekšējo noteikumu Aizputes novada domes autotransporta izmantošanas noteikumi 

pieņemšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmā daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 64.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Aizputes novada domes noteikumus “Aizputes novada domes 

autotransporta izmantošanas noteikumi”. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece 

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  
 
  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 156 

                      (protokols Nr.5, 52.§) 

 

 

Par Aizputes novada domes iekšējo noteikumu “Aizputes novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi ” apstiprināšanu 

 

 

Sakarā ar to, ka 2019. gada 13. jūnijā ir izdarīti grozījumi Publiskas personas kapitālu 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā, kas stājušies spēkā 2020. gada 1. janvārī, ir 

nepieciešams būtiski grozīt spēkā esošos Aizputes novada domes  2015. gada 25.septembrī ar 

domes lēmumu Nr.80 apstiprinātos “Pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumus”.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās  daļas 2.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33., 34. un 35.pantu  ,  

 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Aizputes novada domes iekšējos noteikumus “Aizputes novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi”. 

2. Noteikt, ka Aizputes novada domes iekšējie noteikumi  stājas spēkā 2020.gada 1.aprīli. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

A.Eņģele 

astrida@aizpute.lv  

N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 
  

mailto:astrida@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā             Nr.157 

           (protokols Nr.5, 53.§) 

 

Par ziedojuma pieņemšanu no Minneapolis 

 

          No Māteru Jura Kazdangas pamatskolas direktores Aijas Dreimanes saņemts 

18.02.2020. iesniegums Nr.1-12/18 par ziedojumu pieņemšanu no MINNEAPOLIS 

LATVIAN  EV.LUTH. CHURCH .   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu , likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā 14.panta otro daļu, un saskaņā ar 

Aizputes novada domes nolikumu „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājuma (ziedojuma) 

pieņemšanas, uzskaites un izlietošanas kārtību Aizputes novada pašvaldībā”, apstiprināts ar 

Aizputes novada domes 2011.gada 30.marta lēmumu Nr.31, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt no MINNEAPOLIS LATVIAN  EV.LUTH. CHURCH mērķziedojumu 200,00 

EUR (divi tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā Māteru Jura Kazdangas pamatskolai; 

2. Mērķziedojumu izlietot Māteru Jura Kazdangas pamatskolas skolēnu nodrošināšanai ar 

launagu;  

3. Noteikt, ka par mērķziedojuma izlietošanu atbildīga Māteru Jura Kazdangas pamatskolas 

direktore. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                  Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 159 

                (protokols Nr.5, 55.§ ) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes  

Aizputes pagasta pārvaldes amatu sarakstā 

 

 

 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes Lažas pagasta pārvaldes vadītāja A.Petrovica 

04.03.2020. iesniegumu Nr. 1.10/3 (iereģistrēts 04.03.2020. Aizputes novada domes 

lietvedības sistēmā ar Nr. 2.1.11-2/SAN-768), 18.03.2020. Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

IZVEIDOT ar 2020.gada 01.aprīli Aizputes pagasta pārvaldē (valdības funkcionālās 

kategorijas kods 04.510) amata vietu “Autobusa vadītājs”, 1 amata likme, profesiju 

klasifikatora kods 8331 01, 41.saime, III līmenis, 7.mēnešalgu grupa. 

 
 
 

Novada domes priekšsēdētājs          Juris Grasmanis 

  

Lēmums nosūtāms: 

Aizputes pagasta pārvaldei; 

Aizputes novada domes galvenās grāmatvedes vietniecei budžeta plānošanas jautājumos; 

Aizputes novada domes personāla speciālistei 
 

 

 

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja  

Aizputes pagasta pārvaldes vadītājs A.Petrovics, 29123007 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 158 

                (protokols Nr.5, 54.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes  

Lažas pagasta pārvaldes amatu sarakstā 

 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes Lažas pagasta pārvaldes vadītāja A.Petrovica 

04.03.2020. iesniegumu Nr. 1.10/3 (iereģistrēts 04.03.2020. Aizputes novada domes 

lietvedības sistēmā ar Nr. 2.1.11-2/SAN-768), 18.03.2020. Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. LIKVIDĒT ar 2020.gada 30.martu Lažas pagasta pārvaldē (valdības funkcionālās 

kategorijas kods 06.600) amata vietu “Autobusa vadītājs”, 1 amata likme, profesiju 

klasifikatora kods 8331 01, 41.saime, III līmenis, 7.mēnešalgu grupa. 

 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs          Juris Grasmanis 

  

Lēmums nosūtāms: 

Lažas pagasta pārvaldei,  

galvenās grāmatvedes vietniecei budžeta plānošanas jautājumos S.Ausmanei, 

Aizputes novada domes personāla speciālistei A.Grasmanei.  

 

 

 

 

 

 
 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja  

Lažas pagasta pārvaldes vadītājs A.Petrovics, 29123007 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 160 

                  (protokols Nr.5, 56.§) 

 

Par grozījumiem  Aizputes novada domes  

Cīravas pagasta pārvaldes štatu sarakstā 

 

 

Ņemot vērā Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes vadītāja A.Čandera 

13.03.2020. iesniegumu Nr.1.4/16-NOS (16.03.2020.iereģistrēts Aizputes novada domes 

lietvedības sistēmā ar Nr.2.3.4/SAN-781), 18.03.2020. Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas sēdes ieteikumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 13.punktu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt izmaiņas ar 2020.gada 1.aprīli Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes 

(Cīravas pagasta kultūras nams /08.230/) amatu sarakstā: 

1.1. mainīt amata nosaukumu “Klientu apkalpošanas speciālists”(1 amata likme) uz amata 

nosaukumu “Saimniecības pārzinis” (Dzērves Saieta nams), 0,5 amata likmes, profesiju 

klasifikatora kods 5151 11, 3 saime, IIB līmenis, 8. mēnešalgu grupa. 

2. Veikt izmaiņas ar 2020.gada 1.aprīli Aizputes novada domes Cīravas pagasta pārvaldes 

(Sporta pasākumi /08.100/) amatu sarakstā: 

2.1. mainīt amata nosaukumu “Klientu apkalpošanas speciālists” (0,75 amata likmes) uz 

“Trenažieru zāles instruktors”, 0,75 amata likmes, profesiju klasifikatora kods 3423 02, 

48 saime, IA līmenis, 6.mēnešalgu grupa. 

Novada domes priekšsēdētājs          Juris Grasmanis 

Lēmums nosūtāms 

Cīravas pagasta pārvaldei 

Personāla speciālistei 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja  

Cīravas pagasta pārvaldes sekretāre S.Muceniece,  63449931 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                           Nr.161  

                           (protokols Nr.5, 57.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes  

Kazdangas pagasta pārvaldes amatu sarakstā 

 

 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes Kazdangas pagasta pārvaldes vadītāja J.Tīmaņa 

16.03.2020. iesniegumu Nr. KA-KOR-SAN-1.9/18 (iereģistrēts 16.03.2020. Aizputes novada 

domes lietvedības sistēmā ar Nr. 2.1.11-2/SAN-803), 18.03.2020. Finanšu, budžeta un 

licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 13.punktu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. LIKVIDĒT ar 2020.gada 31.martu Māteru Jura Kazdangas pamatskolā (valdības 

funkcionālās kategorijas kods 09.219), amata vietu “Autobusa vadītājs”, 1 amata likme, 

profesiju klasifikatora kods 8331 01, 41.saime, III līmenis, 7.mēnešalgu grupa. 

2. IZVEIDOT ar 2020.gada 01.aprīli Kazdangas pagasta pārvaldē (valdības funkcionālās 

kategorijas kods 04.510) amata vietu “Autobusa vadītājs”, 1 amata likme, profesiju 

klasifikatora kods 8331 01, 41.saime, III līmenis, 7.mēnešalgu grupa:  

3. Lēmums nosūtāms zināšanai Kazdangas pagasta pārvaldei, Aizputes novada domes galvenā 

grāmatveža vietniekam budžeta plānošanas jautājumos S.Ausmanei, Aizputes novada 

domes personāla speciālistam A.Grasmanei.  

 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms 

Kazdangas pagasta pārvaldei 

Personāla speciālistei 
 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja  

Sagatavoja Kazdangas pagasta pārvaldes sekretāre Z.Miezīte, 63449806 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr. 162 

                  (protokols Nr.5, 58.§) 

 

 

Par pasažieru autobusa SETRA S211 HO nodošanu utilizācijai 

 

 

Aizputes novada dome 2020.gada 13.martā ir saņemts  Lažas pagasta pārvaldes 

vadītāja pienākumu izpildītāja A.Petrovica iesniegums ar lūgumu atļaut norakstīt autobusu 

SETRA S211 HO, valsts numurs HB 1033, ražots 1988.gadā. Autobuss ir nolietots un 

izrūsējis, jebkurš remonts ir dārgāks par autobusa pārdošanas cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteikumi nosaka to, ka atsavinot 

kustamu mantu, ir jāņem vērā bilances atlikusī vērtība un nosacītā cena, par kādu pārdod šo 

mantu, nedrīkst būt zemāka par bilances atlikušo vērtību. Bilances vērtība autobusam  SETRA 

S211 HO ir nulle.   

Jautājums skatīts 2020.gada 18.marta Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē, kur 

komiteja iesaka automašīnu norakstīt.  

Pamatojoties uz šo ieteikumu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 6.panta otro un trešo daļu, un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut norakstīt un utilizēt autobusu SETRA S211 HO v/n HB 1033, kura bilances 

vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 0. 

2. Iegūtos finanšu līdzekļus ieskaitīt Aizputes novada domes budžeta kontā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms 

Lažas pagasta pārvaldei 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

 

Juridiskās nodaļas vadītāja  N.Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 

 

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                Nr.163 

                (protokols Nr.5, 59.§ ) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Austrumu ielā 1A, Aizputē, Aizputes novadā, pārņemšanu 

 

 

Aizputes novada dome ir konstatējusi, ka ar 2019.gada 26.novembri ir likvidēta SIA 

“Ceriņzars”, reģ.Nr. 42103011975, kura sniedza siltumapgādes pakalpojumu četrām 

daudzdzīvokļu ēkām Austrumu ielā 1 un Ceriņu ielā 29A, Aizputē. Pēc SIA “Ceriņzars” 

likvidēšanas tai piederošais ēku (būvju) īpašums Austrumu ielā 1A, Aizputē, kadastra numurs 

6405 506 0170, kas sastāv no būves (kadastra apzīmējums 6405 006 0170 001), atbilstoši 

Civillikuma 417.pantam kā manta, kas paliek pēc juridisku personu izbeigšanās, izņemot 

peļņas sabiedrības, pielīdzināma bezmantinieku mantai un piekrīt valstij, ja likums, viņu 

dibināšanas akts vai statūti nenosaka citādi. SIA “Ceriņzars” statūtos nav noteikts, kas notiek 

ar kopīpašumā esošo un SIA pamatkapitālā ieguldīto īpašumu, līdz ar to pilnībā var apgalvot, 

ka  īpašums Austrumu ielā 1A, Aizputē, Aizputes novadā, ir bezsaimnieka manta un piekritīga 

valstij. Ēku (būvju) īpašums atrodas uz valsts īpašumā, Finanšu ministrijas personā, esoša 

zemes gabala ar adresi Austrumu iela 1A, Aizpute, Aizputes novads, kadastra numurs 6405 

006 0170, nodalījuma numurs 100000453316, platība 2333 m2. 

Izvērtējot radušos situāciju, dome konstatē, ka  

[1] likuma Par pašvaldībām 15. pants nosaka to, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

[2] likuma Par pašvaldībām 14. panta pirmajā daļā noteikts, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības; 



[3] likuma Par pašvaldībām 14.panta otrajā daļā norādīts, ka, lai izpildītu savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

[4] Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 26. novembra noteikumu Nr. 1354 “Kārtība, kādā 

veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, 

iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 7. punktu Valsts ieņēmumu 

dienests ir atbildīgs par mantas neskartību un saglabāšanu no tās pieņemšanas brīža līdz 

nodošanai realizācijai, nodošanai bez maksas vai iznīcināšanai. Atbilstoši minēto Ministru 

kabineta noteikumu 8.punktam, valstij piekritīgo mantu, ko Valsts ieņēmumu dienests ņēmis 

uzskaitē, aizliegts pirms mantas realizācijas, nodošanas bez maksas vai iznīcināšanas nodot 

lietošanā juridiskām vai fiziskām personām. 

[5] Par bezsaimnieka mantu atzīstamais ēku (būvju) īpašums Austrumu ielā 1A, Aizputē, 

kadastra numurs 6405 506 0170, kas sastāv no būves (kadastra apzīmējums 6405 006 0170 

001), ir katlu māja, kas apkurina jeb piegādā siltumu četrām daudzdzīvokļu mājām Austrumu 

ielā 1 un Ceriņu ielā 29A, Aizputē, katrā adresē atrodas divas daudzdzīvokļu mājas, pavisam 

kopā 60 dzīvokļiem.  Katlu māja atrodas ļoti sliktā tehniskā stāvoklī, ir nepieciešama katla 

nomaiņa un siltumtrases rekonstrukcija. Daudzdzīvokļu mājām nav apsaimniekotāja, nav 

uzkrājumu, kas sarežģī pasākumu veikšanu pirms 2020./2021.gada apkures sezonas 

uzsākšanas. Iedzīvotāji ir informēti par to, ka nepieciešams noteikt daudzdzīvokļu māju 

kopīpašuma daļas apsaimniekotāju, notiek dzīvokļu īpašnieku  sapulces, tiek pieņemti lēmumi 

par apsaimniekotāja pašvaldības SIA “Aizputes nami” izvēli, reģ.Nr. 42103002652, gan arī 

dibinātas biedrības.  

[6] Aizputes novada dome ir piedāvājusi uzņēmējam SIA “Visiem silti”, kas veic siltumapgādi 

vienā no Aizputes mikrorajoniem, pārņemt arī katlu māju Austrumu ielā 1A, Aizputē, tomēr 

uzņēmējs atteicās to darīt, jo uzskata, ka nav iespējams bez dzīvokļu īpašnieku finansējuma 

veikt katlu mājas un trases rekonstrukciju, ieguldot tajā uzņēmēja finanšu līdzekļus. Uzņēmējs 

norādīja uz apsaimniekotāja trūkumu, kas sarežģī savstarpējo saskarsmi ar dzīvokļu 

īpašniekiem un lēmuma pieņemšanu rīcībai. 

[7] Aizputes pilsētā ir izveidota pašvaldības SIA “Aizputes komunālais uzņēmums”, reģ.Nr. 

41203001430, kas veic siltuma piegādi. SIA rīcībā ir piemērots katls, kuru var uzstādīt katlu 

mājā Austrumu ielā 1A, Aizputē, lai nodrošinātu apkures sezonas uzsākšanu 2020./2021/gadā 

[8] Dzīvokļu īpašnieki ir informēti, ka būs nepieciešams vērsties kredītiestādē, lai tiktu 

nodrošināta, respektīvi, apmaksāta katlu mājas un trases rekonstrukcija. Visi rekonstrukcijas 

darbi izdarāmi steidzami pēc ēku (būvju)  īpašuma pārņemšanas no valsts (FM, VID). 



[9] Īpašuma nodošanas pamatojums ir tā turpmākā izmantošana pašvaldības autonomās 

funkcijas īstenošanai - iedzīvotājiem nepieciešamo komunālo pakalpojumu nodrošināšanai 

(ūdensapgāde un kanalizācija, siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, 

notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana); 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un uz likuma ,,Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2.punktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15. panta pirmās daļas 1.un 4.punktu, 

Civillikuma 417.pantu, Ministru kabineta 2013. gada 26. novembra noteikumu Nr. 1354 

“Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana 

bez maksas, iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 7.  un 

32.3.punktu,  

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Ierosināt nodot bez atlīdzības Aizputes novada domei  par valstij piekritīgo īpašumu 

atzīstamo ēku (būvju) īpašumu Austrumu ielā 1A, Aizputē, kadastra numurs 6405 506 

0170, kas sastāv no būves (kadastra apzīmējums 6405 006 0170 001) un valsts 

īpašumā esošo zemes gabalu Austrumu iela 1A, Aizpute, Aizputes novads, kadastra 

numurs 6405 006 0170, nodalījuma numurs 100000453316, platība 2333 m2, uz kura 

atrodas ēku (būvju) īpašums.  

2. Īpašuma nodošana Aizputes novada pašvaldībai nepieciešama likumā Par pašvaldībām 

noteikto autonomo funkciju organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 

siltumapgādi, nodrošināšanai. 

3. Lēmumu paziņot Finanšu ministrijai e-adresē. 

4. Lūgt Finanšu ministriju un Valsts ieņēmumu dienestu: 

4.1.Izvērtēt iespēju pirms īpašuma nodošanas atļaut izmantot ēku Aizputes novada domei, 

lai veiktu nepieciešamās darbības apkures sezonas uzsākšanai; 

4.2.rīkoties steidzami, lai būtu iespējams uzsākt 2020./2021.gada apkures sezonu 

daudzdzīvokļu mājās Austrumu ielā 1 un Ceriņu ielā 29A, Aizputē. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece 

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS  

Aizputē 

2020.gada 25.martā                    Nr.164 

                (protokols Nr.5, 60.§) 
 

 

Par grozījumiem Aizputes novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku darba 

samaksas un sociālo garantiju nolikumā 

 

 Pamatojoties uz 2020.gada 18.marta Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

lēmumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likumu „Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma” 4.panta otro daļu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. GROZĪT Aizputes novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku darba samaksas un 

sociālo garantiju nolikuma 22.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“22. Domes deputāti saņem atlīdzību par nostrādātām stundām domes, komiteju un 

komisiju sēdēs un par deputāta pienākumu pildīšanu ārpus Domes un komiteju sēdēm par 

ne vairāk kā 20 stundām mēnesī, tajā skaitā līdz 15 stundām par gatavošanos sēdēm. 

Deputātiem katru mēnesi jāiesniedz darba laika uzskaites tabulu ar norādītām gatavošanās 

stundām domes sēdēm un komiteju sēdēm, kā arī par citiem veiktiem deputāta 

pienākumiem (piemēram tikšanās ar iedzīvotājiem).”  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                  Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms: 

Personāla speciālistam 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

Domes deputātiem 
 

 

Iesniedz  juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece,  

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                       Nr.165 

               (protokols Nr.5, 61.§) 

 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Zemnieku saimniecību “Spāģi” 

 
Aizputes novada domē 2020.gada 19.martā tika saņemts un reģistrēts Zemnieku 

saimniecības “Spaģi” (turpmāk –Uzņēmējs), reģ.Nr.42101024547, iesniegums Nr.2.1.11-

2/SAN-819, kurā izteikts lūgums izskatīt un atbalstīt Uzņēmēju iespēju iegādāties traktoru 

„MTZ-1025.2”, kurš neatbilst ES Direktīvai 2000/25, ko EK ir pieņēmusi un Latvijā pārņemta 

un ieviesta ar 2006.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.535 „Lauksaimniecībā 

vai mežsaimniecībā izmantojamo traktoru, piekabju un to sastāvdaļu atbilstības novērtēšanas 

kritēriji”, kuri nosaka stingrākas motoru izmešu emisijas prasības traktoriem. 

Lai atbalstītu vietējos lauksaimniecības un citu nozaru komersantus, kā arī iestādes un 

pašvaldības, sniedzot iespēju iegādāties tehniku par viņiem pieņemamām cenām, sadarbībā ar 

Zemkopības ministriju un Valsts tehniskās uzraudzības aģentūru panākta vienošanās, ka 

saskaņā ar 2006.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.535 „Lauksaimniecībā vai 

mežsaimniecībā izmantojamo traktoru, piekabju un to sastāvdaļu atbilstības novērtēšanas 

kritēriji” 38.punktu, sniegt iespēju reģistrēt Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrā nopirktos 

traktorus, kas atbilst zemākām traktoru dzinēju (izmešu) ekoloģiskām prasībām, noslēdzot 

trīspusējo līgumu (starp traktortehnikas pārdevēju, pircēju, un ieinteresēto iestādi, kas īsteno 

civilās aizsardzības, sabiedriskās kārtības, ugunsdzēsības pasākumu nodrošināšanu), norādot 

līgumā traktora izmantošanas mērķus ar obligātu atrunu, ka pircējs traktoru pēc iegādes 

nepieciešamības gadījumā izmantos arī bruņotajos spēkos vai civilajā aizsardzībā, vai 

ugunsdzēsībā, vai sabiedriskās kārtības uzturēšanā. 

Izskatot iepriekš minēto vēstuli un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 15.panta pirmās daļas 18.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo funkciju 

piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā, Civilās aizsardzības katastrofas 

pārvaldīšanas likums 6.panta ceturto daļu, kas paredz, ka reaģēšanas un seku likvidēšanas 

pasākumos ir tiesības iesaistīt juridiskas personas, kā arī to rīcībā esošos resursus, 

pamatojoties uz 19.marta Attīstības komitejas sēdes protokolu Nr.3, Aizputes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar Zemnieku saimniecību “Spaģi”, reģ.Nr.42101024547, 

par traktora „MTZ-1025.2” izmantošanu apvienoto Aizputes, Durbes, Grobiņas, Nīcas, 

Pāvilostas, Priekules, Rucavas, Vaiņodes novadu pašvaldību civilās aizsardzības 

pasākumos. 

2. Uzdot Aizputes novada domes priekšsēdētāja vietniekam Andrim Jankovskim veikt šā 

lēmuma 2.punktā minētā sadarbības līguma izpildes uzraudzību.  

3. Uzdot Juridiskai nodaļai sagatavot parakstīšanai sadarbības līgumu ar Zemnieku 

saimniecību “Spāģi”, Nr.42101024547. 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Informēt, paziņojot e-adresē,  Grobiņas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas priekšsēdētāju A.Priedolu par sadarbības līguma noslēgšanu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms: 

ZS “Spāģi” 

Priekšsēdētāja vietniekam Andrim Jankovskim 

Juridiskajai nodaļai 

Civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētājam 

 

 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, 63459145 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 25.martā                                                                       Nr.166 

               (protokols Nr.5, 62.§) 

 

Par Aizputes novada domes 28.08.2019. lēmuma Nr.542 “Par Aizputes novada teritorijas 

plānojuma grozījumu darba uzdevuma apstiprināšanu” atcelšanu 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta trešo daļu un ņemot 

vērā 19.marta Novada attīstības komitejas ieteikumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt par spēkā neesošu Aizputes novada domes 28.08.2019. lēmumu Nr.542 “Par 

Aizputes novada teritorijas plānojuma grozījumu darba uzdevuma apstiprināšanu”. 

 

2.  Novada Attīstības nodaļai pēc šī lēmuma spēkā stāšanās publicēt paziņojumu un 

ievietot lēmumu pašvaldības mājas lapā www.aizputesnovads.lv un Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, 63459145 

  

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


 

 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2020.gada 25.martā                                  Nr.167

                 (protokols Nr.5, 63.§) 

 

Par Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  

ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Austrumu ielā 11A, 

Aizputē, Aizputes novadā 

 

 

 2019.gada 3.decembrī ir saņemts D. B. iesniegums par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu ūdens/kanalizācijas pieslēguma izveidošanai Austrumu ielā 11A, Aizputē, 

Aizputes novadā. 

 Aizputes novada dome 2017.gada 28.decembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr.10 

“Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem”. Minētie noteikumi 

nosaka kārtību, kādā Aizputes novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu Aizputes novada 

teritorijā esošo nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai 

kanalizācijas tīkliem. Noteikumu mērķis ir veicināt nekustamo īpašumu pieslēgšanu 

centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem un samazināt vides piesārņojumu. 

 Nekustamā īpašuma Austrumu iela 11A, Aizputē, Aizputes novadā, LV- 3456, 

kadastra numurs 6405 006 0009, turpmāk – īpašums, īpašniece ir D. B.. Saskaņā ar SIA 

“Aizputes komunālais uzņēmums” izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem, izbūvējamās 

ūdensvada trases garums ir 18,10 m, kanalizācijas 19,96 m. Ūdensvada un kanalizācijas trases 

garumu reizinot ar pašvaldības finansējuma apmēru, rezultātā tiek noteikts, cik liels ir 

pašvaldības līdzfinansējuma apmērs – par ūdensvada pieslēguma ierīkošanu EUR 271,50 un 

par kanalizācijas trases ierīkošanu EUR 598,80. 

 Atbilstoši 2017.gada 28.decembrī pieņēma saistošo noteikumu Nr.10 “Aizputes 

novada  pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” 7.2.apakšpunktam pašvaldības 

līdzfinansējums ir ne vairāk kā 30,00 EUR (trīsdesmit euro) apmērā par vienu kanalizācijas 

pieslēguma trases garuma metru no pieslēguma kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 800,00 

EUR (astoņi simti euro) no pieslēguma kopējām izmaksām, tai skaitā normatīvos aktos 

noteiktie nodokļi, kuru ieturēšanu un nomaksu nodrošina Pašvaldība, ja Iesniedzējs ir fiziska 

persona, kas ir nekustamā īpašuma īpašnieks. Par ūdensvada pieslēguma izbūvi atbilstoši 

saistošo noteikumu 8.2.apakšpunktam, pašvaldības līdzfinansējums ir ne vairāk par 15,00 

EUR (piecpadsmit euro) apmērā par vienu ūdensvada pieslēguma trases garuma metru no 

pieslēguma kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 300,00 EUR (trīs simti euro) no pieslēguma 



kopējām izmaksām, tai skaitā normatīvos aktos noteiktie nodokļi, kuru ieturēšanu un nomaksu 

nodrošina Pašvaldība, ja Iesniedzējs ir fiziska persona, kas ir nekustamā īpašuma īpašnieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, 2015.gada 30.jūnija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.326 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 

"Ūdensapgādes būves", 2015.gada 30.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.327 

“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 "Kanalizācijas būves" un 2017.gada 

28.decembra Aizputes novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.10 “Aizputes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” un Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma Austrumu iela 11A, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra 

numurs 6405 006 0009, īpašniecei D. B. pašvaldības līdzfinansējumu: 

1.1.ūdensvada trases izbūvei no centralizētās ūdensapgādes sistēmas pieslēguma vietas 

līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – EUR 271,50 (divi simti 

septiņdesmit viens euro 50 euro centi); 

1.2.kanalizācijas trases izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – EUR 598,80 (pieci simti 

deviņdesmit astoņi euro 80 euro centi). 

2. Aizputes novada Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu. 

3. Lēmuma kontroli uzdot Aizputes novada pašvaldības izpilddirektorei A.Eņģelei. 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 

 

 

Juridiskā nodaļa, Nora Patmalniece 

nora.patmalniece@aizpute.lv,  63459148 

 

 

 

 

 

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv

